
MONITORING

XV. ročník Mezinárodní festival
outdoorových filmů skupiny ČEZ

2017

1 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



Obsah
1) O FESTIVALU.................................................................................................................................4

1.1) CHARAKTERISTIKA.............................................................................................................4
1.2) HISTORIE................................................................................................................................4
1.3) SEZNAM SPOLUPOŘADATELŮ..........................................................................................4
1.4) Ocenění.....................................................................................................................................8
1.5) Termín filmových projekcí.......................................................................................................8
1.6) Hlavní pořadatel.......................................................................................................................8
1.7) Celková návštěvnost...............................................................................................................10
1.8) Přehled měst, termíny konání a spolupořadatelé....................................................................11
1.9) Zakončení festivalu a ceny pro vítěze....................................................................................12
1.10) VÝSLEDKY MFOF 2017....................................................................................................12
1.11) Účast filmařů........................................................................................................................16
1.12) Ceny......................................................................................................................................17
1.13) Promítání..............................................................................................................................18

2) DOPROVODNÝ PROGRAM.......................................................................................................18
2.1) BESEDY.................................................................................................................................18

3) FILMY...........................................................................................................................................29
3.1) SOUTĚŽNÍ KATEGORIE FESTIVALU...............................................................................29

4) FOTOGALERIE............................................................................................................................38
5) VIDEOUKÁZKY...........................................................................................................................39
6) PREZENTACE...............................................................................................................................39

6.1) KINOREKLAMA..................................................................................................................39
A) Filmové spoty partnerů........................................................................................................39

Před promítáním reklamních spotů a spotu festivalového byl na plátně promítán slide s 
logy partnerů a logy subjektů, které poskytly finanční podporu..........................................40

B) Filmový spot – pozvánka na festival....................................................................................40
C) Festivalová znělka................................................................................................................40

Shrnutí..................................................................................................................................40
Kinoreklama je druh reklamního sdělení, který je dle výzkumů nejúčinnějším a 
nejsilnějším pasivním reklamním sdělením.........................................................................40
Řazení:..................................................................................................................................40

6.2) REKLAMA TIŠTĚNÁ...........................................................................................................41
A) BILLBOARDY....................................................................................................................41
B) CITYLIGHTY.....................................................................................................................42
C) A2 PLAKÁTY.....................................................................................................................46
D) PROGRAMOVÉ LETÁKY................................................................................................49
E) KATALOG...........................................................................................................................51
G) BANNERY S LOGY PARTNERŮ......................................................................................53
I) BANNER 2x1m MFOF.........................................................................................................56
L) VSTUPENKY, SLEVENKY, PERMANENTKY A VIP.....................................................59

M) folie Tramvaje Ostrava.............................................................................................................62
6.3) SOUTĚŽ A ANKETA............................................................................................................66
6.4) DALŠÍ AKTIVITY PARTNERŮ...........................................................................................70

A) CENY VÍTĚZŮM................................................................................................................70

2 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



6.5) REKLAMNÍ MATERIÁLY PARTNERŮ..............................................................................71
6.6) TELEVIZE.............................................................................................................................74

TELEVIZE NOE.......................................................................................................................74
PRVNÍ BOLESLAVSKÁ TV...................................................................................................74

6.7) INTERNET.............................................................................................................................74
WEBOVÉ STRÁNKY FESTIVALU – www.outdoorfilms.cz.................................................74
PR ČLÁNKY, INZERCE, REPORTÁŽE A UKÁZKY............................................................75

6.8) TISK.......................................................................................................................................76
INZERCE A PR ČLÁNKY.......................................................................................................76
b) podklady z jednotlivých měst...............................................................................................84

6.9) DIRECT MARKETING.........................................................................................................86
ROZESÍLÁNÍ NEWSLETTERŮ.............................................................................................86

6.10) PUBLIC RELATIONS.........................................................................................................87
A) TISKOVÉ KONFERENCE.................................................................................................87
B) TISKOVÉ ZPRÁVY............................................................................................................90

7) POROTA........................................................................................................................................90
8) ČESTNÝ HOST.............................................................................................................................93

OTTO KRAJŇÁK (92 let) - Trojnásobný Mistr světa FIS Masters, držitel velkého řišťálového
globu - celkové vítězství Světového poháru 2017....................................................................93

9) HLAVNÍ HOST..............................................................................................................................94
ARNOŠT PETRÁČEK paralympijský vítěz 50m znak Rio de Janeiro 2016...........................94

10) KONTAKT...................................................................................................................................97

3 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



1) O FESTIVALU

V patnáctém ročníku Mezinárodního festivalu outdoorových filmů skupiny ČEZ 2017 figurovalo 
celkem 128 soutěžních filmů, z sedmadvaceti států světa. Přihlásilo se však rekordních 2017 filmů 
ze 48 zemí světa. Do festivalu se zapojilo 54 měst a míst v České republice a na Slovensku.

Spolupořadatelská města 45 Festivalová místa 54 Filmové bloky 438

Filmové dny 67
Doba festivalu

(dny)
100

Doprovodný
program

72

Zúčastněné státy 48 Přihlášeno filmů 207 Festival urazil 16 780 km

1.1) CHARAKTERISTIKA

Mezinárodní festival outdoorových filmů je soutěžní putovní filmová přehlídka zaměřená na filmy s
tématikou atraktivních dobrodružných, extrémních, adrenalinových a cestopisných filmů mnohdy se
sociálním nábojem i prvky „artových filmů“ ze všech kontinentů světa. Jedná se svým charakterem
o jeden z největších soutěžních filmových putovních festivalů svého druhu v Evropě i ve světě.

1.2) HISTORIE
Festival byl založen v roce 2003 jako putovní festival ve třech městech České republiky (Ostrava,
Olomouc, Plzeň). Prestiž festivalu postupně roste. V roce 2017 tak festival evidoval rekordních 51
spolupořadatelů.

1.3) SEZNAM SPOLUPOŘADATELŮ

Město Termín Místo Adresa Spolupořadatel

Ostrava
6.-16. 10.

2017

Dům kultury
města Ostravy -

kino Art,
divadelní sál

28. října 124/2556, 709 24,
Ostrava - Moravská Ostrava

Dům kultury města Ostravy,
a. s.

26.09.201
7

Komorní klub,
KZOJ

Velflíkova 8, Ostrava-
Hrabůvka

Kulturní zařízení Ostrava-
Jih, příspěvková Organizace

16.-18.
10. 2017

Ostrava – Kino
Luna

Výškovická 2651/113,
Ostrava-Zábřeh

Kulturní zařízení Ostrava-
Jih, příspěvková Organizace

2.-5. 10. Dům knihy – Smetanovo náměstí 222/8 KNIHCENTRUM.CZ s.r.o.

4 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



2017 Knihcentrum
Moravská Ostrava

702 00 Ostrava

2.-3. 11.
2017

kino Retrostar
Polanka

Janovského 333, Ostrava-
Polanka, 725 25

RETROSTAR z. s.

Boží Dar 
6.-7. 10.

2017
Městský úřad

Boží Dar
362 62, Boží Dar – MěÚ město Boží Dar

Frýdlant
nad

Ostravicí

18.-21.
10. 2017

Kulturní centrum
Hlavní 1755, 739 11

Frýdlant nad Ostravicí

Kulturní centrum Frýdlant
nad Ostravicí, příspěvková

organizace

Olomouc 
12.-18.

10. 2017

Premiere
Cinemas, OC

Šantovka
Polská 1, 779 00 Olomouc

Premiere Cinemas Czech s.
r. o.

Děčín 
6.-8. 11.

2017
kino Sněžník

Podmokelská 24, 40502
Děčín 4 

Městské divadlo Děčín, p. o.

Jablunkov
27.-30.

10. 2017
Kino Mír

Dukelská 144, 739 91
Jablunkov

Jablunkovské centrum
kultury a informací p. o.

Jablonec
nad Nisou

12.-19.
10. 2017

Klub Na Rampě
Jiráskova 9, 466 01
Jablonec nad Nisou

SK Tuleň a Klub Na Rampě

Liberec
9.-14. 10.

2017
kino Varšava

Frýdlantská 285/16, 460 01
Liberec 1 

spolek "Zachraňme kino
Varšava"

Hejnice
13.-14.

10. 2017
Městské kino

Jizerská ulice, 463 62
Hejnice

JIZERSKÉ AKTIVITY,
zapsaný spolek

Cheb
17.-19.

11. 2017
Klub Svoboda

Za Mostní branou 5, 350 02
Cheb

Západočeské divadlo v
Chebu, příspěvková

organizace
Ústí nad

Orlicí
8.-12. 11.

2017
Malá scéna

Havlíčkova 621, Ústí nad
Orlicí

Malá scéna Ústí nad Orlicí,
spolek

Hradec
Králové

23.-25.
10. 2017

Bio Centrál
Karla IV. 774, 500 02

Hradec Králové
Centrální kino s.r.o.

Tábor
12.-14.

10. 2017
kino Svět

nám. Fr. Křižíka 1291/24,
390 02 Tábor

město Tábor

Frenštát
pod

Radhoštěm

2.-5. 11.
2017

kino, klub Kryt

Tyršova ul., 744 01 Frenštát
p.Radh., Klub Kryt, nám.

Míru 1, 744 01, Frenštát p.
R.

město Frenštát pod
Radhoštěm a klub Kryt

Litomyšl
5.-7. 11.

2017
Music Club

Kotelna
Kpt. Jaroše 1129, 570 01

Litomyšl
město Litomyšl a music club

Kotelna

Zlín
9.-12. 11.

2017
Golden Apple

Cinema
nám. Míru 174, Zlín 760 01

Statutární město Zlín,
Kamila Gamalová, Golden
Apple Cinema, a.s., Zlínský

5 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



kraj
Alternativa -

Kulturní institut
Zlín

Osvoboditelů 3778, 760 01
Zlín

Brno

16.-20.
10. 2017

kongresové
centrum BVV

Výstaviště 1, 602 00 Brno
cestovní kancelář
Livingstone s.r.o.

11.-12.
11. 2017

Expedition Club
Jezuitská 1

602 00, Brno 
Expediční klub s.r.o.

Bystřice
nad

Pernštejne
m

13.-14.
10. 2017

Kulturní dům
Luční 764, 593 15 Bystřice

n. P.
město Bystřice nad

Pernštejnem

Opava
2.-10. 11.

2017

Slezská
univerzita v

Opavě

Na Rybníčku 628/1, 746 01
Opava

Lenka Drastichová

Kladno
16.-21.

10. 2017

kavárna
Městského

divadla Kladno

Divadlení 1702, 272 01
Kladno

město Kladno

Spálené
Poříčí

23.-25.
11. 2017

Zámek
Nám. Svobody 1, 335 61

Spálené Poříčí
město Spálené Poříčí

Valašské
Meziříčí

23.-26.
11. 2017

Tucan Café
Náměstí 5, Valašské

Meziříčí 757 01 
Pavel Němec

Frýdek-
Místek

10.-12.
11. 2017

Nová scéna Vlast
Hlavní 112, 738 01 Frýdek

- Místek
Národní dům Frýdek-Místek

"příspěvková organizace"

České
Budějovice

6.-10. 11.
2017

Stěna Lanovka
Lannova třída 2, České

Budějovice, 370 01
Stěna Lanovka

Praha

12.-17.
10. 2017,
8.-9. 12.

2017

kino Lucerna
Kino Lucerna, Vodičkova

36, 110 00 Praha 1
LUCERNA -

BARRANDOV, spol. s.r.o.

6.-8. 10.
2017

U Vystřelenýho
Oka

U Božích bojovníků 3
130 00 Prague 3 - Žižkov
Tel.: +420 222 540 465

U Vystřelenýho Oka

23.-30.
10. 2017

Kino Radotín
Kino Radotín, Na Výšince

875, Praha-Radotín
Městská část Praha 16

15.-18.
11. 2017

Kayak Beach Bar Náplavka, Praha 2 Seven Days Agency

Bílovice
nad

Svitavou

13.-15.
10. 2017

Kulturní sál
Obecní hospody

Těsnohlídkovo náměstí
1000, Bílovice nad

Svitavou
obec Bílovice nad Svitavou

Harrachov 17.-18. David wellness Harrachov 188, 512 46 David wellness hotel

6 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



11. 2017 hotel

Malá Úpa
8.-10. 12.

2017
Galerie Celnice

Horní Malá Úpa 100, 542
27 Malá Úpa 

obec Malá Úpa

Mladá
Boleslav

23.-1. 11.
2017

Společenský
dům Lávka

Dukelská 1443/31 Sbor Církve adventistů
sedmého dne Mladá

Boleslav

Nový Jičín
20.-22.

10. 2017
kino Květen

Havlíčkova 6, 741 01 Nový
Jičín

kino Květen

Přerov
30. 10.-1.
11. 2017

kino Hvězda
Čechova 243/49, PSČ 750

02
kino Hvězda

Velké
Karlovice

16.-18.
11. 2017

kinosál U
Potockých

Velké Karlovice č. p. 587 obec Velké Karlovice

Chomutov
19.-21.

10. 2017
kino Svět

Mostecká 5786, 430 01
Chomutov

KULTURA A SPORT
CHOMUTOV s. r. o.

Stará Huť
30. 9.
2017

Památník Karla
Čapka

Stará Huť 125
262 02

Památník Karla Čapka

SLOVENSKO

Žilina 
26.-29.

10. 2017
 TJ Sokol Žilina Orolská 2, 010 01 Žilina  TJ Sokol Žilina

Snina
11.-13.

10. 2017

Kino Centrum Kino Centrum Snina,
Strojárská 2060/95, 069 01

Snina, Slovensko

Mestské kulturne a osvetové
stredisko Snina

Liptovský
Hrádok 

9.-11. 11.
2017

Dom kultúry

Dom kultúry, J.D.
Matejovie 591/14, 033 01

Liptovský Hrádok,
Slovensko

město Liptovský Hrádok

Myjava
13.-18.

11. 2017
kino Primáš

kino Primáš, Partizánska
290/17, 907 01 Myjava

Kulturný dom Samka
Dudíka

Levice
20.-22.

11. 2017
kino Junior Ul. A. Sládkoviča 2, Levice

Mestské kulturne stredisko
Levice

Banská
Bystrica

9.-11. 10.
2017

Klub 77
Horná 54/1, 974 01 Banská

Bystrica
město Banská Bystrica

Oščadnica
29.-30.

12. 2017
Kultúrný dom –

Kino
Námestie Martina Bernáta

751, 023 01 Oščadnica 
obec Oščadnica

1.4) Ocenění
● Mezinárodní  festival  outdoorových  filmů  byl  vybrán  mezi  projekty,  které  díky  svým

aktivitám získaly evropskou festivalovou značku EFFE (Europe for Festivals, Festivals for

7 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



Europe).  Tento   projekt  Evropské  komise  je  iniciován  Sdružením  evropských  festivalů
(EFA),  a  ocenil  nejlepší  a nejkreativnější  festivaly,  které  nejvíce udávají  budoucí  trendy
(2015 – 2016)

● finalista Firma roku 2014 a 2016 Moravskoslezského kraje

● nominace Podnikatel roku 2007, 2009

● Vítěz Sport Prague (1996) – ocenění firma sportovního veletrhu

1.5) Termín filmových projekcí
6. řijna - 9. prosince 2017

1.6) Hlavní pořadatel
OUTDOOR FILMS s.r.o.

Ředitel a zakladatel festivalu
Mgr. Jiří Kráčalík (jednatel společnosti OUTDOOR FILMS s.r.o.)

Projektový manažer a produkční festivalu
Marek Pilný

Technická spolupráce 
QQ studio Ostrava / střih, titulky, příprava filmů
Slezská univerzita v Opavě / titulkování
Televize NOE Ostrava / cyklus TV pořadů Outdoor films a V Pohorách po horách, Magazín 
festivalu
Tomáš Adamus, Daniel Martínek / grafické zpracování
Lukáš Ston, Filip Jandourek / foto festivalu
Vladimír Polák / moderování slavnostního zahájení festivalu
Vladimír Polák / moderování slavnostního zakončení festivalu
Pavel Keprt, Veronika Hýklová, Pavel Nedvídek / překlady
Zdeněk Kunc, Sklářská huť Nový Bor / design cen - sklo
Park Inn Ostrava, Lucerna Praha / rauty
Park Inn Ostrava / ubytování
Park Inn Ostrava, kino Lucerna Praha / tiskové konference – prostory
OUTDOOR FILMS s.r.o. / tiskové konference - zajištění, organizace festivalu
Advokátní kancelář EVB - ENENKL, VYROUBAL, BRUDNÝ v.o.s., Ostrava / právní zastoupení

Asistent produkce 
Ing. Zuzana Vavrečková

8 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



 
Festivalová Rada

Ivana Paseková, Halka Richtarová, Mirka Pavlíková, Tereza Dosoudilová, Rudolf Švaříček, Kamila
Gamalová,  Radek Vojta,  Jiří Adamec, Kateřina Kaiserová,  Lenka Krestová,  Michaela Severová,
Martin Pošta, Pavel D. Vinklát, Cyril Kratochvíl, Lenka Drastichová, Lenka Janyšová, Michaela
Müllerová, Bedřich Němec, Pavel Němec, Róbert Kovaľ, anica Žiaková, Ivan Búri, Martin Šlechta,
Pavla  Caháková,  Pavel  Přibyl,  Vít  Dubec,  Radka  Šimková,  Marian  Plevko,  Lucia  Slučíková,
Dagmar Stoklasová, Milena Bauerová, Jiří Adamec, Radek Kreuziger, Kateřina Novotná, Jiří Pěč,
Renata  Macková,  Dana  Radová,  Milan  Nevídal,  Vladimíra  Jurenková,  Petr  Hubáček,  Svatav
Měrková,  Karel  Engliš,  Markéta  Novotná,  Aneta Kohoutová,  Dana Tomášková,  Jana Dulíková,
Darja Šmídová

Záštita
První náměstkyně ministra kultury České republiky - JUDr. Kateřina Kalistová 

Ministr kultury Slovenské republiky – Mgr. Marek Maďarič

Náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje – Jan Krkoška
Primátor statutárního města Ostravy - Ing. Tomáš Macura, MBA

Náměstek primátorky a Radní hlavního města Prahy – Petr Dolínek
Primátor statutárního města Zlína - MUDr. Miroslav Adámek 

Primátor statutárního města Žilina, Slovensko - Ing. Igor Choma

Primátor Statutárního města Mladá Boleslav MUDr. Raduan Nwelati 

Hlavní finanční podpora

Moravskoslezský  kraj,  Státní  fond  kinematografie,  hlavní  město  Praha,  Zlínský  kraj,  statutární
město Ostrava,  statutární město Zlín,  město Frenštát  pod Radhoštěm, městský obvod Moravská
Ostrava a Přívoz.

9 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



1.7) Celková návštěvnost
32 000 diváků ve všech místech promítání (Česka republika a Slovensko).

1.8) Přehled měst, termíny konání a spolupořadatelé

Festival je organizován za účasti spolupořadatelů v jednotlivých městech a regionech, kterými jsou
města  včetně  všech  krajských  měst,  kulturní  střediska,  agentury,  filmové  kluby,  domy kultury,
centra pro kulturu, výchovu a vzdělání, kina, sportovní organizace, zábavní kluby, zámky, loď, atd.
Celkový počet míst mírně poklesl z důvodu zaměření na nová místa ve větších městech. Celkový
počet míst je vyšší než v loňském roce: 54 míst. Pokud bychom brali v úvahu všechny doprovodné
programy, je celkový počet míst ještě větší.

10 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



1.9) Zakončení festivalu a ceny pro vítěze

9. 12. 2017, 17:45 hodin, kino Lucerna, Praha

Film Choose your wave získal cenu ČEZ Grand Prix v rámci patnáctého ročníku Mezinárodního
festivalu outdoorových filmů skupiny ČEZ 2017. Slavnostní večer proběhl v sobotu 9. 12. 2017 ve
večerních hodinách, v jednom z nejkrásnějších kulturních stánků ČR, v Lucerně Praha. 
Ceny  za  celoživotní  dílo  v  oblasti  outdooru  obdržel  dvaadevadesátiletý  (!)  aktivní  lyžař  a
několikanásobný mistr  světa  Otto Krajňák a  legendární  zlatý olympijský běžkař  Franco Nones.
Celkem organizátoři rozdali 9. prosince v Kině Lucerna devatenáct cen.
Součástí slavnostního zakončení letošního MFOF byl bohatý program s řadou kulturně-sportovních
vystoupení. Své umění předvedli muzikanti z art rockové kapely Kazachstán a taneční duo Hybrids
Crew.
Mezi  hosty  se  objevilo  mnoho  českých  reprezentantů,  jako  například  legendární  mořeplavec
Richard Konkolski, cestovatel Rudolf Švaříček. A nechyběli ani známý herec Pavel Liška, polárník
Václav Sůra, nebo režisér a předseda poroty MFOF Antonio Pedro Nobre. Moderátorskou taktovku
pevně třímal herec Vladimír Polák. Cenu ČEZ Grand Prix předala zástupkyně generálního partnera
festivalu skupiny ČEZ, ředitelka nadace ČEZ Michaela Ziková.

1.10) VÝSLEDKY MFOF 2017
ČEZ Grand Prix obdržel film Choose your Wave (režie: Martin Smékal).

FOTO z filmu: Choose your wave

A. dobrodružný a extrémní sportovní film – sporty v přírodě (mimo horolezectví a vodní sporty), 
lyžování, extrémní lyžování, horská kola, paragliding, speleologie atd.

11 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



kategorie A

1. místo: The White Maze (Rakousko, režie: Matthias Mayr)
2. místo: Guilt Trip (Kanada, režie: Anthony Bonello)
3. místo: Snowmads - A Journey Towards Eastern Suns (Rakousko, režie: Jonas Abenstein, 
Fabian Lentsch)

FOTO z filmu: The White Maze

B. horolezecký a horský film – horolezecké sporty, expediční lezení, lezení v ledu, polární 
expedice, horská krajina, člověk a hory

1. místo: Sloboda pod nákladom (Slovensko, režie: Pavol Barabáš)
2. místo: Brette (USA, režie: Peter Mortimer, Josh Lowell, Nick Rosen)
3. místo: Annapurna III – Unclimbed (Rakousko, Jochen Schmoll)

12 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



C. dobrodružný vodní sportovní film – rafting, vodácké sporty, kajaking, kanoistika, jachting, 
potápění, surfing, dálkové plavání a podvodní speleologie atd.

1. místo: Jondachi (Kanada, režie: Mike McKay)
2. místo: Into Twin Galaxies - A Greenland epic (Španělsko, režie: Jochen Smoll)
3. místo: Road to "Canarias" (Česká Republika, režie: Vít Kanyza)

FOTO z filmu: Jondachi

D. cestopisný film (filmy výhradně cestopisného charakteru nezařazené do kategorií A, B, C)

1. místo: Krajina kamenných věží (Česká Republika, režie: Kateřina Mikulcová)
2. místo: ODILE - Z Madagaskaru do moravské domácnosti. (Česká Republika, režie: Miloš 

13 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



Brunner)
3. místo: Our Fascinating Planet - The South Seas (Neměcko, režie: Iris Zink, Frank Siegwart)

FOTO z filmu: Krajina kamenných věží

CENA ZA CELOŽIVOTNÍ DÍLO: Otto Krajňák (Slovensko), Franco Nones (Itálie)

ZVLÁŠTNÍ CENA TV NOE: Dobrák od kosti (Slovensko, režie: Martina Nagyová)

ZVLÁŠTNÍ CENA ZA MIMOŘÁDNÝ SPORTOVNÍ VÝKON: The Time Travelers (USA, Forest
Woodward)

ZVLÁŠTNÍ CENA ZA HISTORICKÝ PŘÍNOS: K2 Touching The Sky (Polsko, Eliza Kubarska)

1.11)Účast filmařů
V letošním roce  jsme evidovali  207 filmových přihlášek,  z  nichž  porota  vybrala  stodvacetosm
soutěžních filmů. V soutěži figurovaly filmy z čtyřicetiosmi států světa. Soutěžit mohou všichni
tvůrci  filmového umění  bez omezení  stopáže a  data  výroby.  Filmy,  které  nesplnily  technické a
dramaturgické podmínky festivalu, byly z tohoto festivalu vyřazeny a nepromítaly se.

14 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



Počet zúčastněných států
Ročník festivalu Počet států

1 6
2 10

3 12
4 11

5 9
6 16

7 13
8 21

9 16
10 16

11 15
12 21

13 17
14 21

15 48

1.12) Ceny

V 15. ročníku bylo uděleno celkem 18 cen vítězným filmům a 2 ceny za celoživotní dílo čestným
hostům festivalu. Byly rozdány věcné ceny v celkové hodnotě cca 400 000 Kč.

Navíc každá vítězná cena obdržela pamětní skleněnou plastiku ze sklářské hutě uměleckého skláře
Zdeňka Kunce z Nového Boru.

15 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



1.13) Promítání
Filmy byly řazeny do jednotlivých promítacích bloků (cca 100 min),  celkem proběhlo na  484
promítání filmových bloků a besed.

2) DOPROVODNÝ PROGRAM

2.1) BESEDY

VELEBIT ANEB PO STOPÁCH VINNETOUA – JIŘÍ KRÁČALÍK

Pořad vás zavede do nejkrásnější oblasti chorvatského vápencového pohoří Velebit. Navštívíte ta
nejatraktivnější místa, kde se natáčely různé scény z jednotlivých dílů populárního filmu Vinnetou.

Spálené Poříčí / 23. 11. v 17 hodin / Zámek

16 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



ŠPICBERKY – ZEMĚ VĚČNÉHO LEDU - JIŘÍ KRÁČALÍK

Komponovaný pořad (film, foto, hudba, slovo). Treking v arktické oblasti.  Brody přes potoky s
třístupňovou  vodou.  Putování  po  ledovcích  i  arktické  tundře.  Poznání  místní  fauny  a  flóry.
Seznámení s místní historií a současností z nejsevernější trvale obydlené části světa.

Frýdlant nad Ostravicí / 7. 9. v 18.00 hodin / Kulturní centrum
Ostrava / 26. 9. v 18.00 hodin / komorní klub KZOJ
Stará Huť / 30. 9. v 15 hodin / památník Karla Čapka
Valašské Meziříčí / 26. 11. v 17 hodin / kavárna Tucan Café

KK NEJEN O K2 – KLÁRA KOLOUCHOVÁ

Řadí se mezi přední české horolezkyně, stanula i na nejvyšší hoře světa - Mount Everestu (8848 m),
v  letošním roce  se  pokusila  o  výstup  na  K2  (8611m).  Za  sebou  má  úspěšné  výstupy  m.j.  na
Aconcaguu (6959m), Čo Oju (8201 m), Mount Mc Kinley (6194 m)... a další. 

Ostrava / 2. 10. v 18 hodin / kavárna Domu knihy KNIHCENTRUM

17 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



MOŘE SLADKÉ VODY – MAREK ŠIMÍČEK
Cestovatel  Marek  Šimíček  projel  700  kilometrů  po  Bajkalu  vlastními  silami  -  z  toho  250  na
bruslích,  plus  následný  výstup  na  Pik  Čerského,  dalších  800  kilometrů  auty  po  ledu,  15  000
kilometrů a 14 dnů ve vlacích - dohromady téměř 7 týdnů na cestě. Bajkal však člověka zláká, a tak
se tam po čase rozhodl vydat znovu, tentokrát v létě. Zajistil loď a pádlo a zažil zde dalších pár
měsíců  dobrodružství.  Stane-li  se  jeho  cesta  pro  někoho  návodem či  povzbuzením k  výpravě
vlastní, bude to třešinka na skvělém zážitkovém dortu.

Ostrava / 3. 10. v 18 hodin / kavárna Domu knihy KNIHCENTRUM

TAM, NA KONCI CESTY JE POLE S HVĚZDAMI – PAVEL HAMZA

O  legendární,  osm  set  kilometrů  dlouhé,  měsíc  trvající,  Svatojakubské  poutní  cestě  z Francie,
severním Španělskem do  Santiago  de  Compostella  k hrobu  svatého  Jakuba  a  dál  až  na  konec
Evropy.  Svatojakubská poutní cesta, Camino de Santiago, je vedle putování do Říma a Jeruzaléma
jednou ze tří nejstarších poutních cest. Tato více než tisíc let stará pouť k hrobu svatého Jakuba ve
španělském Santiagu de Compostella má dnes několika desítek tras a každoročně přitahuje tisíce
poutníků.  Nejoblíbenější osmisetkilometrová francouzská varianta pouti zvaná Camino Frances,
vede z jihofrancouzského podhůří Pyrenejí přes španělské provincie Navarra, La Rioja, Kastilie a
Leon a Galicie až do Santiaga.

Ostrava / 4. 10. v 18 hodin / kavárna Domu knihy KNIHCENTRUM

18 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



RACE ACROSS AMERICA 2017 – SVÁŤA BOŽÁK

Cyklistický  ultramaratonec  se  vrací  na  start  amerického  pekla  jménem  RAAM.  Race  Across
America: 3000 mil dlouhý závod od západního pobřeží na východní. 12 dní časový limit,  jízda
nonstop s minimem spánku. Pouští, horami i nekonečnými rovinami. Dnem i nocí, v horku i v dešti.

Ostrava / 5. 10. v 18 hodin / kavárna Domu knihy KNIHCENTRUM

ZAMRZLÝ RÁJ, MONGOLSKO – VÁCLAV SŮRA

Polárníci  Václav Sůra a  Petr  Horký jako první  Češi  přešli  letos  v únoru pěšky zamrzlé jezero
Khuvsghul v šamanské oblasti severního Mongolska. Jde o největší jezero v zemi a 14-té největší
na světě. Dle výpovědí místních obyvatel je však velmi pravděpodobné, že oba dobrodruzi drží
dokonce prvenství světové. Dosud se zřejmě nikomu nepodařilo překonat 150 kilometrovou trasu
ve 30 stupňových mrazech bez jakékoli pomoci zvenčí. Během jejich pochodu čelili i dva dny "bílé
tmě" - Mongolsko zasáhla sněhová bouře, jedna z největších za poslední roky. Polární výpravy jsou
v této oblasti téměř neznámé a tak polárníci vzbuzovali patřičný rozruch všude, kde se objevili.

19 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



PRAHA / 6. 10. v 20 hodin / U vystřelenýho oka

OSMITISÍCOVKY A EXPEDICE K2 – HONZA „TRÁVA“ TRÁVNÍČEK 

Průřez osmitisícových expedic, "Každý máme svoji K2". Mýty a fámy o osmitisícových expedicích
aneb jak to vidím po Annapurně, Manaslu, Gashebrumu I a K2. 

PRAHA / 7. 10. v 20 hodin / U vystřelenýho oka

SATISFACTION! - MAREK „MÁRA“ HOLEČEK

V každém z nás osudové životní linky, které probublávají, zurčí, bouří a najednou, třeba jak ztichlá
poušť mizí. Přesto dál se potichounku proplétají naším bytím a dílky mozaiky se skládají v ucelený
obraz. Přijďte si vyslechnout jeden silný příběh o touze, vášni, tragédii, prohrách, který přetavila
lidská  úpornost  a  dovednost,  za  přispění  nebes,  na  celosvětový  úspěch.  Mé povídání  o  genezi
prvovýstupu na Ghasherbrum I. 8080 metru, neboli „Krásnou horu“, ležící v severovýchodním v
Pákistánském Karakoramu, doprovodí obrázky a fi-lmové šoty. Těším se na setkání Mára.

KLADNO / 17. 10. v 19 hodin / kavárna Městského divadla Kladno

PAKISTÁN: PRVOVÝSTUP NA SUGULU PEAK – MARTIN KSANDR

Přímo na spojnici  dvou největších pákistánských ledovců Hispar a Biafo se tyčí vrchol Sugulu
6102m. Jeho severní pilíř je lákavá linka plná ledu a sněhu. Právě tuto si dva rození ostraváci a
zároveň  průvodci  Expedition  Clubu  vybrali  jako  svůj  cíl.  Výstup  plný  špatného  počasí,  trhlin,
převějí, ale taky krásné nehostinné krajiny,kde ještě nikdo nikdy nebyl. Pojďte si kluky poslechnout
do Expediční klubovny, určitě bude na co koukat.

BRNO / 19. 10. v 19 hodin / Expediční klub Brno

3600 KILOMETRŮ NAMÍBIÍ– JIŘÍ KRÁČALÍK

Navštívíme  pozoruhodnou  zemi  afrického  kontinentu.  Poušť  Namib,  skalnaté  hory  Spitzkoppe,
kmen Himbů a safari Etosha. Cestopisný komponovaný pořad Jiřího Kráčalíka (film, foto, hudba,
beseda).

Hradec nad Moravicí / 20. 10. v 18 hodin / kino Orion

20 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



GAMBIE – USMÍVAJÍCÍ SE POBŘEŽÍ AFRIKY – RADEK ŠTĚTKÁŘ

Tam, kde zítra znamená dnes. Zážitky z cest za místní kulturou, zvyky a lidmi západní Afriky.

Zlín / 10. 11. v 16 hodin / Alternativa kulturní institut Zlín

ZERO HERO TRIP – TEREZA LÁNYOVÁ, MAGDALENA PECNÍKOVÁ

Zero Hero Trip spočívá v jednom autě, čtyřčlenné ženské osádce a cestě kolem (části) evropského 
světa. Bez peněz, bez jídla, bez nafukovacího hotelu.

Zlín / 11. 11. v 16 hodin / Alternativa kulturní institut Zlín

21 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



KANADSKÝ SEN – KAMILA GAMALOVÁ

Splnit si svůj sen a vydat se do Kanady? Povídání o roce stráveném v horách uprostřed kanadské 
divočiny, tipy na získání pracovních víz a hlavně představení reálného života v Kanadě aneb co se 
na dovolené ani v médiích nedozvíte.

Zlín / 12. 11. v 16 hodin / Alternativa kulturní institut Zlín

DOBROVOLNÍCI VE SLUNEČNÍ ŠKOLE – BLANKA NEDVĚDICKÁ

O několikadenním putování do školy po zamrzlé řece, výuce, půlročním pobytu a životě v odlehlém
Kargyaku (Malý Tibet) v indických Himálajích ve výšce 4200 m, o návratu do vesničky a o cestě do

Dharamsaly a požehnání od Jeho Svatosti dalajlámy. O tomto všem vám bude přednášet Blanka
Nedvědická,  česká horolezkyně,  sportovkyně, průvodkyně, cestovatelka a dobrovolná učitelka v
indické škole.

Harrachov / 17. 11. v 17 hodin / David wellness hotel

Z KRKONOŠ NA STŘECHU SVĚTA – LIBOR DUŠEK A ZDENĚK JIROUŠ

22 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



Ve Střední Asii se nachází velehory Pamír a Hindúkuš. Jejich hřebeny jsou vyhledávaným cílem
horolezců.  Oblast  je  unikátní  i  svým  kulturním  podhoubím.  Místní  samorostlí  horalé,  žijící  v
údolích, doposud udržují tradiční zvyky a způsob života. Libor Dušek z Vrchlabí a Zdeněk Jirouš z
Rokytnice n. J. se s vámi rádi podělí o zážitky z horolezeckých expedic, které nedávno absolvovali.
V roce 2016 s lyžemi útočili na nejvyšší horu Afghánistánu Nošak (7492 m) a letos se vypravili do
Tádžikistánu  na  Pik  Karla  Marxe  (6726  m).  Těšte  se  mnoho  fotek  ledových  štítů  i  snímky
zachycující živobytí horalů.

Harrachov / 18. 11. v 17 hodin / David wellness hotel

VÝSTAVY

CESTA NA SEVER – JIŘÍ KRÁČALÍK

Vernisáž výstavy cestovatelských fotografií J. Kráčalíka ze severských krajin. V rámci výstavy bude
uspořádán  Komponovaný pořad Špicberky – Země věčného ledu (foto,  film, hudba, slovo).

23 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



Treking  v  arktické  oblasti.  Brody  přes  potoky  s  třístupňovou  vodou.  Putování  po  ledovcích  i
arktické  tundře.  Poznání  místní  fauny  a  flóry.  Seznámení  s  místní  historií  a  současností  z
nejsevernější  trvale  obydlené  části  světa.  Poutavé  přiblížení  vzdáleného  místa  naší  planety,
podbarvené emotivní hudbou. Dudácká kapela.

Stará Huť / 30. 9. / v 15 hodin / Památník Karla Čapka

Z VYSOČINY DO CELÉHO SVĚTA. - MILOŠ BRUNNER

Pro  své  přátele  a  fotografy  pořádá  fotoexpedice  a  organizuje  poznávací  cesty  od  Asie  až  po
Ameriku. Od roku 2007 se věnuje, více než fotografii,  filmování. V posledních letech navštívil,
fotografoval a filmoval v USA, na Havaji, Aljašce, Tahiti, Austrálii, Novém Zélandu, v Mexiku,
Nepálu, Tibetu, Madagaskaru a mnoha dlaších.

Ostrava / od 6. do 30. 10. / vernisáž 6. 10. v 17 hodin / Dům kultury města Ostravy, vestibul

KONCERTY

ČERTI VE STODOLE

Bigbeat! Petr Kulísek - kytara, zpěv Radan Janov - kytara, zpěv Michal Kára - baskytara Jiří Pudil - 
saxofon, zpěv Aleš Gyros Kýhos – bicí.

Praha / 6. 10. / v 19 hodin / U vystřelenýho oka

24 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



VÁCLAV KOUBEK BAND – HARMONIKA,KYTARA, BICÍ, SAX. 

Vystudoval vysokou školu strojní v Liberci. Pracoval pro televizi, jako asistent střihu, u filmu jako
asistent  režie,  prošel  řadou divadel  a  zůstal  u  svobodného povolání.  Jako herec  se  objevil  i  v
Národním divadle (Zvony) a ve filmu (Keď hviezdy boli červené, Zvířata ve městě, Cesta pustým
lesem, Mikola a Mikolko, Co chytneš v žitě, Čert ví proč, Na stojáka aj.). Momentálně vše sloučil
do Vesnického klubu Chotěmice, odkud své písně, povídky, pohádky a připravované filmy rozesílá
do klubů celé republiky.

Praha / 7. 10. / v 19 hodin / U vystřelenýho oka

DALŠÍ DOPROVODNÉ PROGRAMY

OUTDOOROVÁ ŠANTOVKA V OLOMOUCI

Bohatý  doprovodný  program  proběhne  v  OC  Galerie  Šantovka.  Více  na
WWW.GALERIESANTOVKA.CZ.

Olomouc / 14.-15. 10. / OC Galerie Šantovka

OUTDOOROVÉ ODPOLEDNE V TÁBOŘE

MINIRAMP SHOW - moderuje Jan Jílek (mistr světa a ČR ve Freestyle BMX), show v rampě ve
Freestyle BMX, Skateboardingu a Freestyle Scooteringu, BMX vystupujících + rozhovor, výuka
základních  dovedností  pod  odborným  vedením  účinkujících  sportovců,  dovednostní  soutěž  ve
slalomu  na  kolech,  koloběžkách  o  samolepky  a  diplomy,  vystoupení  mistra  světa  v  disciplíně
Flatland - Dominik Nekolný, autogramiáda účinkujících sportovců. Program potrvá do 17 hodin.

Tábor / 12. 10.  v 14 hodin / Náměstí T.G.M. 

3) FILMY

3.1) SOUTĚŽNÍ KATEGORIE FESTIVALU
A. dobrodružný a extrémní sportovní film – sporty v přírodě (mimo horolezectví a vodní sporty),
lyžování, extrémní lyžování, horská kola, paragliding, speleologie atd.

B. horolezecký a horský film – horolezecké sporty, expediční lezení, lezení v ledu, polární 
expedice, horská krajina, člověk a hory

C. dobrodružný vodní sportovní film – rafting, vodácké sporty, kajaking, kanoistika, jachting, 
potápění, surfing, dálkové plavání a podvodní speleologie atd.

D. cestopisný film (filmy výhradně cestopisného charakteru nezařazené do kategorií A, B, C)

25 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



Filmy nejsou omezovány svou stopáží ani rokem vzniku.

Seznam soutěžních snímků 15. ročníku MFOF

číslo Kat. Délka Země Název filmu rok výroby Režie

1 D 8 IND Benaras - the unexplored attachments 2015
Amartya

Bhattacharyya

2 C 52 CAN The Yukon Blues 2014 Igor D'India

3 D 5 GRC Aegina Chronolapse 2017
Heraklios
Koukoulis

4 D 10 GBR The Bothy Project 2016 Jen Randall

5 A 19 CZE Tajemství hlubin Emine Bojir Chasar 2016 Josef Wagner

6 C 31 DEU The  Eyes of God 2016 Olaf Obsommer

7 A 45 ITA A passo d'Oro - The Golden Trail 2017 Lia Beltrami

8 D 53 ITA African Nostalgia 2016 Valter Torri

9 C 2 GRC Za Andreja 2016
Mary

Marinopoulou

10 A 2 FRA Surf the Line 2016 Jeremy Frey

11 A 11 AUT Velký problémy v malym stanu 2016
Whiteroom
Productions

12 A 3 CHE The Mountain Within 2017 Philippe Woodtli

26 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



13 B 11 AUS The Ascent 2016 Megan Blin

14 B 58 SVK Sloboda pod nákladom 2016 Pavol Barabáš

15 C 37 CZE CANYONING TICINO 2016 2016 Petr Kubát

16 A 11 DEU Die Mathematik des Sprungs 2016 Benjamin Rost

17 D 2 SGP Sacred Beauty 2016 Daniel Ng

18 C 13 CAN Jondachi 2016 Mike McKay

19 D 1 USA Hanuman Jayanti 2016 David H. Wells

20 D 2 USA Haridwar Time 2014 David H. Wells

21 D 4 AUS Dancing Lights 2014 Filippo Rivetti

22 C 4 USA Dive One 2017 Alexander Finden

23 A 9 CZE Nekonečno 2016 Ondřej Procházka

24 B 13 AUT Annapurna III – Unclimbed 2016 Jochen Schmoll

25 B 2 DEU Deep Winter 2017 Lucas Dominicus

26 C 86 CAN Sea of Life 2016 Julia Barnes

27 A 30 GBR Cape Wrath Ultra 2016 2016
Rich Heap and Ben

Pritchard

27 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



28 C 6 USA Oceanic Aliens 2017 Mike Johnson

29 A 34 DEU Length of Sweden 2016
Kristian Walter &

Martin Gilluck

30 D 22 CZE Společná cesta 2016 Miroslav Haluza

31 B 84 ESP Pura vida - The Ridge 2010 Pablo Iraburu

32 B 27 USA Young Guns 2016

Nick Rosen, Josh
Lowell, Peter

Mortimer

33 B 18 USA Boys In The Bugs 2016

Zachary Barr,
Peter Mortimer,

Nick Rosen

34 B 28 USA Dodo's Delight 2016

Peter Mortimer,
Sean Villanueva-
O'Driscoll, Josh

Lowell, Nick
Rosen

35 B 11 USA Brette 2016

Peter Mortimer,
Josh Lowell, and

Nick Rosen

36 D 53 ESP La Pemba torna a Goli 2017 Josep Perez

37 D 30 POL Go-Podlasie 2016
Szczepan Skibicki,

Piotr Ejsmont

38 B 31 SVK Obyčajní chlapci 2016 Rastislav Hatiar

39 D 26 CZE Krajina kamenných věží 2016
Kateřina

Mikulcová

40 D 20 CZE Siwa Oasis 2016 Pavel Klega

41 B 21 CZE Afghánské odmítnutí 2016

Markéta
Hanáková, Lukáš

Mikulenka

28 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



42 C 30 MAR I´m African 2017 Ismail Benlamlih

43 D 61 SWE Alone through Iran - 1144 miles of trust 2017
André Larsson /
Shamim Berkeh

44 D 6 CZE Petrova divočina Kilimandžáro 2017 Petr Jan Juračka

45 D 40 CZE
Jak jsem se stal legendou mezi Kofány

1972-2013 2015
Mnislav Zelený

Atapana

46 D 40 CZE
Návrat Atapany k Yawalapiti (Volání

šamana Takumy) 2016
Mnislav Zelený

Atapana

47 D 17 POL Siwa and Orah 2017
Tessa Moult-

Milewska

48 A 52 AUT The White Maze 2016 Matthias Mayr

49 C 26 DEU Go big or Go home 2015 Olaf Obsommer

50 A 52 AUT
Snowmads - A Journey Towards Eastern

Suns 2016
Jonas Abenstein,
Fabian Lentsch

51 D 15 USA The Call from the Sea 2016 Taylor McNulty

52 C 46 USA Sea Gypsies: The Far Side of the World 2016 Nico Edwards

53 A 26 CZE 98 hodin brouka 2016 Petr Novák

54 B 24 USA Namuli 2016

Majka Burhardt,
Sarah Garlick, Paul

Yoo

55 D 9 RUS Little Shore 2015
Sergey Britvin,

Sofya Leonidova

56 D 4 ESP Lost In Japan 2015 Marco Sansalone

29 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



57 B 72 POL K2 Touching The Sky 2015 Eliza Kubarska

58 D 8 MEX Sphere Of Life 2017 Rodolfo Juárez

59 A 12 CZE Zam 5 - Taiwan 2016 Martin Smolík 

60 D 4 DEU
Our Fascinating Planet - The South

Seas: The Endangered Paradise 2016
Iris Zink, Frank

Siegwart 

61 A 14 CAN Kilian 2016 Mike Douglas 

62 A 15 CAN The Highway 2017 Mike Douglas 

63 A 35 CAN Guilt Trip 2016 Anthony Bonello 

64 B 24 IND The Fall 2016 Anchit Thukral 

65 A 25 FRA Between sky and peaks, entre cine 2016 Nicolas Hairon 

66 C 50 GER Malishan 2017 Moritz Sonntag 

67 D 35 BGR Antarctica 2016 Jivko Konstantinov

69 B 7 USA Above the Fray 2017
Graham

Zimmerman

70 B 3 GBR Type II Fun 2017 Dominic Joyce 

71 D 87 ITA Ethiopia by Tuk Tuk 2017
Ludovico de

Maistre

72 C 55 CZE Choose your Wave 2016 Martin Smékal

30 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



72 C 56 CZE Choose your Wave 2016 Martin Smékal

73 D 60 USA The (Un) Holy River 2016 Jake Norton 

74 C 8 NOR Dedicate : Diving Free 2017 Shams

75 D 5 CZE Stingl 2017 Petr Horký

76 B 15 USA Dreamland 2016 Jon Glassberg 

77 D 15 CZE Maroko Overland Selfie Tour 2017 JAN ODEHNAL 

78 C 23 USA The Time Travelers 2017 Forest Woodward 

79 D 33 CZE Martin Straka slovom a obrazom 2016 Stanislav Štefánik

80 A 5 CZE Postřehy odjinud - Adrenalinové pobřeží 2015 Jaroslav Večeřa 

81 B 8 BRA Agora 2016 Mickael Couturier 

82 D 16 CAN China: A Skier´s Journey 2016 Jordan Manley 

83 D 5 CZE
Postřehy odjinud - Nový Zéland očima

Vladimíra Kroce 2015 Alena Hapalová 

84 B 32 GBR Shifting Dreams 2016 Chris Prescott 

85 B 4 GBR The Unknown 2016 Chris Prescott 

86 D 41 KAZ The travels of Marco Polo 2016 Daria Korneeva

31 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



87 A 4 GBR The 82 Year Old Skydiver 2015 James Callum 

88 C 5 GBR The 77 Year Old Kite Surfer 2015 James Callum 

89 D 12 CZE Cesta Českým lesem 2016
Městys Klenčí pod

Čerchovem

90 D 19 CZE Litovelské Pomoraví 2014 Miroslav Souček

91 D 19 CZE Slavkovský les 2013 Miroslav Souček

92 D 40 CZE Moto cestou necestou 2015 Egon Kulhánek

93 D 40 CZE Moto cestou necestou 2015 Egon Kulhánek

94 C 52 ESP Into Twin Galaxies - A Greenland epic 2016 Jochen Schmoll 

95 D 3 CZE Napříč Jižní Amerikou 2015 Pavel Svoboda

96 C 37 SVK The Right Place - Nine Islands 2017
Jakub Šipoš,

Michal Csáder

97 A 15 SVK Dobrák od kosti 2017 Martina Nagyová 

98 D 6 CZE Pataginie 2017 Miloš Brunner

99 D 13 CZE Bouzov Balóny 2017 Miloš Brunner

100 D 33 CZE Odile v Kochově 2017 Miloš Brunner

101 D 23 CZE 5 měsíců na Islandu 2016 Michal Hubert 

32 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



102 C 50 HUN
Budapest Inferno: The Secret of the

Molnar Janos Cave 2017
Balazs Lerner and

Gergely Balazs

103 B 28 CZE 6109 2017 Radim Friedl 

104 D 4 CZE Stunning Seyshelles 2017 Dominik Hron

105 B 26 CZE Spradventure 2017 Jan Šimánek

106 A 32 CZE
Utečenci do Afriky - pracovní verze

filmu 2017 Jan Šimánek

107 D 7 CZE
TWP :: Spojené arabské emiráty ::

Gheweifat 2015 Pavel Trčala 

108 D 7 CZE
TWP :: Spojené arabské emiráty :: Abu

Dhabi 2015 Pavel Trčala 

109 D 6 CZE
TWP :: Spojené arabské emiráty :: Rub

Al Khali 2015 Pavel Trčala 

110 D 7 CZE TWP :: UAE :: Dubai 2015 Pavel Trčala 

111 D 6 CZE TWP :: Spojené arabské emiráty :: Hatta 2015 Pavel Trčala 

112 A 2 CZE BE TRUE, BE VAGUS! 2016 Tomáš Koucký 

113 A 19 GBR A line in the snow 2016 Ben Tibbetts

114 D 33 CZE Baťův kanál - vzkříšení snu 2016 Miroslav Náplava

115 B 24 CZE Great Walks: Krajinou zaniklých obcí 2016 Petr Mikšíček

116 B 8 CZE

Expedice Čo Oju 8 201m: první
osmitisícovka nevidomého horolezce

Honzy Říhy 2016 Miroslav Náplava

33 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



117 C CZE Jetsurfing at Lake Powell 2015 Martin Jančálek 

118 C 28 CZE Road to "Canarias" 2017 Vít Kanyza

119 B 22 BEL The Never Melting Story 2016
Guillaume
Bertocchi

120 A 8 JAR Stream Mountain 2017
Fuel Media
Production

121 B 5 USA Alex Megos 2016 Kaletsch Medien

122 B 24 CZE K2. Klára. Krásno. 2017 Petr Jan Juračka

123 A 7 USA Ring of Fire 2015  Metis Creative

124 C 5 CZE Vávra Hradilek - 20 let v kajaku 2016 Red Bull

125 B 22 CZE Kyrgyzstán 2014 Ondřej Vosecký

126 B CZE Kavkaz Ondřej Vosecký

127 A 12 CAN Foodless odyssey 2016 Anthill Films

128 B 42 CZE Smím Prosit? 2017 Jirka Kratochvíl

129 C 56 CZE Jing-Jang Maledivy 2016 Vlastimil Urban

4) FOTOGALERIE
FOTO Slavnostní zahájení MFOF 2017 Dům kultury města  Ostravy 6. 10. 2017

FOTO ze spolupořadatelských míst 2017

FOTO Slavnostní zakončení festivalu Lucerna Praha 9. 12. 2017

34 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic

https://photos.app.goo.gl/9BPNbFM2SG0ecgQC3
https://photos.app.goo.gl/hoo4sn5xET6XzBjg1
https://photos.app.goo.gl/7PpJVoNXgUKLJ1ep2


5) VIDEOUKÁZKY
Best of MFOF 201  7  

ČEZ Grand Prix 2017

Nominace A

Nominace B

Nominace C

Nominace D

Vítěz A

Vítěz B

Vítěz C

Vítěz D

Obecný spot MFOF 2017

Spoty partnerů   + festivalová znělka 2017  

Slide s logy partnerů

6) PREZENTACE
Reklamní prezentace 15. ročníku Mezinárodního festivalu outdoorových filmů skupiny ČEZ byla
řešena  všemi  komunikačními  médii  (televize,  rádio,  tisk,  internet,  využití  reklamních  ploch
vnitřních i venkovních, kino reklama), a to v rámci celého festivalu na všech místech, kde festival
probíhal, na tiskových konferencích, slavnostním zahájení, zakončení a také v rámci veškeré denní
komunikace během festivalu.

6.1) KINOREKLAMA

A) Filmové spoty partnerů

V  průběhu  festivalu  byly  v  rámci  promítání  všech  filmových  bloků  ve  všech  místech  před
jednotlivými projekcemi promítány reklamní filmové spoty partnerů. Celkem byly filmové spoty
promítány 438x. Jednalo se o reklamní spoty partnerů:

ČEZ  (KDE  JINDE),  T-MOBILE,  NEV-DAMA,  MORAVSKOSLEZSKÝ  KRAJ,  CZECH
TOURISM,  NORSKÁ  MÓDA  (DEVOLD),  STATUTÁRNÍ  MĚSTO  OSTRAVA,  PRAHA
KLENOTNICE  ARCHITEKTURY,  TV  NOE,  KOKTEJL,  FILMOVÁ  DATABÁZE,   SMS.CZ

35 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic

https://youtu.be/NDIhxEdKYp8
https://youtu.be/pCsL2lUf2SM
https://youtu.be/pCsL2lUf2SM
https://youtu.be/r15RwOOgo14
https://youtu.be/K1-3gxO31IM
https://youtu.be/XutaNYqJ6To
https://youtu.be/NCV8n_i82_Y
https://youtu.be/jaO4z6pPDc4
https://youtu.be/TQiAR3g8N0E
https://youtu.be/YQcrrZdGGo0
https://youtu.be/h-4pDzypPH4
https://youtu.be/09N3uvVtWrY
https://youtu.be/8VvB8RtmtqQ
https://youtu.be/nxXkEY7VtDQ
https://youtu.be/nxXkEY7VtDQ


(LEPSI.TV), SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ, RITUALL, WEBCESTOVATELU.CZ, CITY
CROSS SPRINT 2017, MONTANA.

Před promítáním reklamních spotů a spotu festivalového byl na plátně promítán slide s logy 
partnerů a logy subjektů, které poskytly finanční podporu.

B) Filmový spot – pozvánka na festival

Před  promítáním  reklamních  spotů  partnerů  se  promítal  festivalový  spot  o  délce  třicet  vteřin.
Někteří spolupořadatelé si na náš podnět vyžádali speciální verzi spotu, kde byly místo obecných
informací  o  festivalu  uvedeny  konkrétní  názvy  a  termín  v  místě.  Konkrétně  šlo  o  následující
festivalová místa: Premiere Cinemas Olomouc, Nová Scéna Vlast Frýdek-Místek, TJ Sokol Žilina,
Golden Apple Cinema Zlín, kino Květen Nový Jičín, Záhrada - Centrum nezávislej kultúry Banská
Bystrica,  kino  Varšava  Liberec,  Music  Club  Kotelna  Litomyšl,  Kulturní  sál  obecní  hospody
Bílovice nad Svitavou, Společenský dům Lávka Mladá Boleslav, kino Svět Chomutov, Dům kultury
města  Ostravy,  kino  Luna  Ostrava,  Malá  Scéna  Ústí  nad  Orlicí.  
V jednotlivých místech byly promítány tyto mutace upravené verze filmových spotů, ale i obecná
verze spotu, které měly diváky upoutat a přilákat na blížící se termín festivalu. Filmové pozvánky
byly promítány od poloviny září až do termínu konání festivalu v jednotlivých místech.

C) Festivalová znělka

Tato  nová  animovaná  znělka  je  vytvořena  QQ  studiem  Ostrava.  Obsahuje  úplný  výčet  všech
spolupořadatelských měst a míst. Tato znělka byla vždy uvedena před samotným promítáním filmů,
po reklamních spotech partnerů festivalu.

Shrnutí

Při příchodu a usazení diváků, případně při uvádění filmového bloku, byl promítán slide s logy
partnerů festivalu. Poté se setmělo a promítání začalo festivalovým spotem obecným, či jeho místní
upravenou  verzí.  Následovaly  reklamní  spoty  partnerů  s  animovanou  festivalovou  znělkou.
Následovalo promítání samotných filmů, či jiný program.

Kinoreklama je druh reklamního sdělení, který je dle výzkumů nejúčinnějším a nejsilnějším 
pasivním reklamním sdělením.

Řazení:

1. Slide s logy partnerů
2. Festivalový spot 
3. reklamní spoty partnerů 
4. festivalová znělka 

36 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



6.2) REKLAMA TIŠTĚNÁ

A) BILLBOARDY

Billboardy  byly  umístěny  v  Ostravě  a  Olomouci  vždy  v  termínu  cca  měsíc  před  zahájením
promítání v daném místě.

 
Na billboardech se nacházelo logo generálního partnera festivalu skupiny ČEZ. Dále logo hlavního
marketingového  partnera  T-Mobile  a  hlavních  partnerů  festivalu:  NEV-DAMA,  CZECH
TOURISM,  NORSKÁ  MODA,  hlavních  mediálních  partnerů:  DOBRODRUH.CZ,  DENÍK,
KOKTEJL,  TELEVIZE NOE, FILMOVÁ DATABÁZE A MONTANA loga finančních  podpor:
MORAVSKOSLEZSKÝ  KRAJ,  STÁTNÍ  FOND  KINEMATOGRAFIE,  HLAVNÍ  MĚSTO
PRAHA, ZLÍNSKÝ KRAJ, MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM, STATUTÁRNÍ MĚSTO
ZLÍN,  STATUTÁRNÍ  MĚSTO  OSTRAVA,  MĚSTSKÝ  OBVOD  MORAVSKÁ  OSTRAVA A
PŘÍVOZ.

37 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



B) CITYLIGHTY

Citylighty  byly  umístěny  v  Praze,  Ostravě,  Zlíně  a  Olomouci  vždy  v  termínu  cca  měsíc  před
zahájením promítání  v  daném místě.  V Ostravě  byly  citylighty  umístěny  na  vlakovém nádraží
Ostrava Hlavní Nádraží a Ostrava Masarykovo náměstí. Dále byly umístěny citylighty ve Zlíně. V
Praze na Hlavním nádraží a v Olomouci. Na citylightech se nacházelo logo generálního partnera
festivalu skupiny ČEZ. Dále logo hlavního marketingového partnera T-Mobile a hlavních partnerů
festivalu:  NEV-DAMA,  CZECH  TOURISM,  NORSKÁ MODA,  hlavních  mediálních  partnerů:
DOBRODRUH.CZ,  DENÍK,  KOKTEJL,  TELEVIZE  NOE,  FILMOVÁ  DATABÁZE  A
MONTANA  loga  finančních  podpor:  MORAVSKOSLEZSKÝ  KRAJ,  STÁTNÍ  FOND
KINEMATOGRAFIE, HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, ZLÍNSKÝ KRAJ, MĚSTO FRENŠTÁT POD
RADHOŠTĚM, STATUTÁRNÍ MĚSTO ZLÍN, STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA, MĚSTSKÝ
OBVOD MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ.

Citylight Ostrava Hlavní nádraží

38 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



Citylight v Ostravě na Masarykově náměstí

Citylight v Olomouci

39 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



Citylight v Praze na hlavním nádraží

C) A2 PLAKÁTY

Barevné plakáty formátu A2 byly vytištěny ve 40 mutacích (samostatně pro každé město/místo) v
celkovém počtu 4175 ks. Plakáty byly umístěny na plochách určených pro výlep, na lavičkách a ve
sportovních,  či  kulturních  zařízeních  jednotlivých měst  a  ve  sportovních  prodejnách.  Na všech
plakátech byla umístěna následující loga: logo generálního partnera festivalu skupiny ČEZ. Dále
logo  hlavního  marketingového  partnera  T-Mobile  a  hlavních  partnerů  festivalu:  NEV-DAMA,
CZECH  TOURISM,  NORSKÁ  MODA,  hlavních  mediálních  partnerů:  DOBRODRUH.CZ,
DENÍK, KOKTEJL, TELEVIZE NOE, FILMOVÁ DATABÁZE A MONTANA loga finančních
podpor: MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ, STÁTNÍ FOND KINEMATOGRAFIE, HLAVNÍ MĚSTO
PRAHA, ZLÍNSKÝ KRAJ, MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM, STATUTÁRNÍ MĚSTO
ZLÍN,  STATUTÁRNÍ  MĚSTO  OSTRAVA,  MĚSTSKÝ  OBVOD  MORAVSKÁ  OSTRAVA A
PŘÍVOZ.

40 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



Každá mutace dále obsahovala loga místních spolupořadatelů, partnerů či institucí poskytujících
podporu festivalu v daném místě. Plakáty byly v jednotlivých místech umístěny čtrnáct až třicet dnů
v období od září do prosince 2017.

41 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



42 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



D) PROGRAMOVÉ LETÁKY

Programové letáky byly vytištěny ve formátu A5 (složen ze dvou až šest listů, v Praze a Ostravě
brožury), ve 40 mutacích, obsahují program v místě, v celkovém počtu cca 29 065 ks. Letáky byly

43 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



umísťované v jednotlivých místech festivalu, ve sportovních, kulturních zařízeních a na akcích. Na
všech programových letácích  byla  umístěna  loga  partnerů  festivalu  (viz  sekce  Partneři).  Každá
mutace dále měla na titulní straně loga místních spolupořadatelů a institucí poskytujících podporu
festivalu v místě.

44 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



E) KATALOG

Jako každým rokem byl vytištěn katalog filmů pro letošní ročník festivalu. Katalog měl 76 stran a
obálku ve formátu 21 x 20 cm (upravená A4). Náplní katalogu je poskytnout celkový přehled o
festivalu,  termínech  filmových projekcí  ve  všech  místech  festivalu,  doprovodných  programech,
soutěžních a nesoutěžních filmech s jejich popisy a fotografiemi a celobarevná reklamní inzerce
partnerů.  Katalog  byl  distribuován v  jednotlivých místech  projekcí,  na  tiskových konferencích,
spolupořadatelům, partnerům, filmařům, divákům, atd. v celkovém nákladu 2100 ks. 

Kompletní  Katalog  filmů  XV.  Mezinárodního  festivalu  outdoorových  filmů  skupiny  ČEZ  v
elektronické podobě k nahlédnutí zde:

https://issuu.com/outdoorfilms/docs/nahled_komprimovany_katalog_mfof_

Inzerci  v  katalogu  měly  následující  společnosti,  či  subjekty:  skupina  ČEZ,  TV  NOE,  Czech
Toursim, Koktejl, Lepší TV (SMS.CZ), Devold (Norská Móda), Hlavní město Praha, QQ Studio,
Montana, kino Lucerna, Kayak Beach Bar, City Cross Sprint, T-Mobile, Filmová Databáze, hotel

45 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic

https://issuu.com/outdoorfilms/docs/nahled_komprimovany_katalog_mfof_


Park  Inn  Ostrava,  TV Polar,  Ha-Loo  (Ha-Vel),  Rituall,  Lasting,  Slezská  Univerzita  v  Opavě,
Alpitrek,  Statutární  město Ostrava,  Koktejl  Everest,  Coleman,  nakladatelství  JOTA, Nev-Dama,
Author, CK Livingstone, TV Vega, TV Severka, Kunc Glass, Ledbox, CDU sport.

Na titulní straně byly umístěny loga hlavních partnerů, hlavních mediálních partnerů a finančních
podpor. Na vnitřní obalové straně byly umístěny loga všech partnerů.

F) FESTIVALOVÉ NOVINY

Při příležitosti patnáctého jubilea jsme připravili festivalové noviny s řadou zajímavých rozhovorů,
informací o filmech a dalších zajímavostech o festivalu. Byly vytištěny v celkovém nákladu 5500
ks  a  distribuovány  do  všech  míst  konání  festivalu.  Inzerci  ve  festivalových  novinách  měly
následující firmy: skupina ČEZ, T-Mobile, Nev-Dama a Rituall.

Na  zadní  straně  byla  umístěna  loga  generálního  partnera,  hlavního  marketingového  partnera,
hlavních partnerů, hlavních mediálních partnerů a hlavních finančních podpor.

Kompletní festivalové noviny v elektronické podobě zde:

https://docs.zoho.com/file/42dfbaa1ab8558eba4cf3a094787e524c3672

46 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic

https://docs.zoho.com/file/42dfbaa1ab8558eba4cf3a094787e524c3672


G) BANNERY S LOGY PARTNERŮ

47 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



Na všech místech konání festivalu byly umístěné společné reklamní bannery s logy partnerů.

48 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



H) BANNERY PARTNERŮ

V jednotlivých místech  konání  XV.  Mezinárodního  festivalu  outdoorových  filmů skupiny  ČEZ
2017 byly také umístěny reklamní bannery partnerů dle individuální dohody.

49 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



I) BANNER 2x1m MFOF

Bannery s vizuálem letošního ročníku a termínem konání celého festivalu byly rovněž umístěny ve
všech  místech  konání  festivalu.  Součástí  vizuálu  XV.  ročníku  Mezinárodního  festivalu
outdoorových filmů skupiny ČEZ bylo logo generálního partnera skupiny ČEZ.

50 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



J) LOKÁLNÍ VERZE BANNERŮ 2x1 MFOF

Bannery s vizuálem letošního ročníku a termínem konání v konkrétním místě konání
festivalu byly umístěny v následujících místech: Bílovice nad Svitavou, Boží Dar,

Liptovský  Hrádok,  Olomouc,  Opava,  Přerov,  Banská  Bystrica,  Žilina.  Součástí
vizuálu XV. ročníku Mezinárodního festivalu outdoorových filmů skupiny ČEZ bylo

51 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



logo  generálního  partnera  skupiny  ČEZ.  Lokální  verze  bannerů  obsahovaly  loga
lokálních spolupořadatelů a partnerů festivalu. Zmíněny byly též finanční podpory.

K) POZVÁNKY

Bylo  vytištěno  šest  druhů  pozvánek  na  slavnostní  zahájení  v  Ostravě,  Zlíně  a
zakončení v Praze v celkovém počtu cca 6000ks. Na pozvánkách byl uveden název
spolupořádajících  organizací  loga  všech  partnerů  festivalu  a  finančních  podpor
festivalu. Zlínská varianta obsahovala také loga lokálních partnerů.

52 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



L) VSTUPENKY, SLEVENKY, PERMANENTKY A VIP

V rámci festivalu bylo vytištěno a distribuováno několik druhů vstupenek, slevenek, permanentek a
VIP,  které  byly  prodávány  a  poskytovány  v  jednotlivých  místech  festivalu  a  zároveň  v
předprodejních místech festivalu.

53 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



54 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



M) folie Tramvaje Ostrava
MHD Ostrava formou QS fólií v počtu 6 kusů. Termín umístění - kampaň 1 měsíc - umístění od 
15.9.2017.

55 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



N) Trojnožky

Umístění reklamy na trojnožkách v Ostravě v počtu 4 ks

56 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



O) festivalové roll-upy

Zhotovili jsme též festivalové roll-upy pro snadnou prezentaci festivalu při různých 
příležitostech.

57 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



P) roll-upy partnerů

Dle individuální dohody byly umístěny na slavnostním zahájení festivalu v Ostravě a 
slavnostním zakončení festivalu v Lucerně Praha. Případně byly distribuování individuálně
partnereme do jednotlivých míst konání festivalu.

58 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



Q) Šály

Na slavnostním zahájení festivalu byly umístěny šály s logy partnerů.

6.3) SOUTĚŽ A ANKETA
Soutěžní anketní lístky tzv. „VELKÉ FESTIVALOVÉ SOUTĚŽE O CENY“ byly distribuovány do
všech spolupořadatelských míst. Z došlých vyplněných anketních lístků (spolupořadatelé odesílají
zpět na kancelář hlavního pořadatele) jsme poté vylosovali dvacet výherců hodnotných cen. Ceny
do soutěže věnovaly tyto firmy: Nev-Dama, Author, Alpisport, Norská Móda. Zpětnou vazbu od
návštěvníků z anketních lístků každoročně vyhodnocujeme. Pomáhá nám v neustálém zlepšování
našeho projektu.

Jedná se o osvědčenou, efektivní a pro návštěvníky festivalu populární formu získání zpětné vazby
a zviditelnění partnerů věnujících cenu do festivalové soutěže. Zájemci z řad návštěvníků festivalu
vždy vyplní povinné kontaktní údaje a souhlas se zasíláním pozvánek, či newsletterů OUTDOOR
FILMS s.  r.  o.  a  partnerů soutěže. Po  zpracování  kontaktních  údajů  na  soutěžních  anketních
lístcích hlavním pořadatelem jsou kontaktní údaje poskytnuty partnerům soutěže.

59 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



60 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



61 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



6.4) DALŠÍ AKTIVITY PARTNERŮ

A) CENY VÍTĚZŮM

V rámci 15. ročníku Mezinárodního festivalu outdoorových filmů skupiny ČEZ 2017 bylo uděleno
celkem 19 cen vítězným filmům, které byly symbolicky předány na slavnostním zakončení v kině
Lucerna Praha 9. 12. 2017. Na začátku slavnostního večera byly promítnuty loga partnerů, kteří
věnovali  ceny  pro  vítězné  filmaře  na  plátno.  Vše  proběhlo  za  účasti  televizních  společností  a
fotografů z řad novinářů, loga tedy zaznamenali pozvaní přítomní hosté slavnostního zakončení.
Každý  vítězný  filmař  obdržel  ceny  věnované  partnery  festivalu  a  skleněnou  pamětní  plastiku
uměleckého skláře Zděňka Kunce ze sklářské huti  Kunc Glass.  Držitel  ceny udělené partnerem
festivalu dále šíří tuto informaci na sociálních sítích, v TV, tisku, atd. Ceny věnovali tito partneři: 

62 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



6.5) REKLAMNÍ MATERIÁLY PARTNERŮ

Spolupořadatelé  festivalu  se  smluvně  zavazují  přijmout  zaslané  materiály  od  všech  partnerů
festivalu a vystavit je. To se také dělo. Jednalo se o různé druhy POS: letáky, katalogy, časopisy atd.

63 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



64 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



65 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



66 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



67 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



68 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



6.6) TELEVIZE

TELEVIZE NOE

Televize Noe celoročně vysílá pořady Outdoor Films a V pohorách po horách.

Outdoor Films

Hosté: filmaři, fotografové, cestovatelé atd.

http://www.tvnoe.cz/search/node/outdoor%20films

V pohorách po horách

Během roku 2017 se také začala vysílat pátá řada pořadu V pohorách po horách: 

http://www.tvnoe.cz/search/node/v%20pohor%C3%A1ch%20po%20hor%C3%A1ch

Magazín Mezinárodního festivalu outdoorových filmů

http://www.tvnoe.cz/search/node/magaz%C3%ADn%20festivalu%20outdoorov%C3%BDch
%20film%C5%AF

Také bylo natočeno šest dílů Magazínu Mezinárodního festivalu outdoorových filmů, který mapoval
průběh festivalu ve spolupořadatelských městech.

TV POLAR

TV Polar je mediálním partnerem festivalu. Redaktoři pravidelně přinášeli reportáže o festivalovém
dění v Moravskoslezském kraji.

PRVNÍ BOLESLAVSKÁ TV

http://www.prvniboleslavska.cz/cely-prispevek.php?clanek=v-mlade-boleslavi-probiha-festival-
outdoor-films&id=3760 

ČERVENÝ KOBEREC TV

https://www.youtube.com/watch?v=Qx_JfmXuZOg

TELEVIZE VYSOČINA

https://www.televizevysocina.cz/archiv-poradu/archiv2017/na-slovicko-2017/item/
2059-na-slovicko-5-10-2017-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu

69 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic

https://www.televizevysocina.cz/archiv-poradu/archiv2017/na-slovicko-2017/item/2059-na-slovicko-5-10-2017-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu
https://www.televizevysocina.cz/archiv-poradu/archiv2017/na-slovicko-2017/item/2059-na-slovicko-5-10-2017-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu
https://www.youtube.com/watch?v=Qx_JFmXuZOg
http://www.prvniboleslavska.cz/cely-prispevek.php?clanek=v-mlade-boleslavi-probiha-festival-outdoor-films&id=3760
http://www.prvniboleslavska.cz/cely-prispevek.php?clanek=v-mlade-boleslavi-probiha-festival-outdoor-films&id=3760
http://www.tvnoe.cz/search/node/magaz%C3%ADn%20festivalu%20outdoorov%C3%BDch%20film%C5%AF
http://www.tvnoe.cz/search/node/magaz%C3%ADn%20festivalu%20outdoorov%C3%BDch%20film%C5%AF
http://www.tvnoe.cz/search/node/magaz%C3%ADn%20festivalu%20outdoorov%C3%BDch%20film%C5%AF
http://www.tvnoe.cz/search/node/outdoor%20films


6.7) INTERNET

WEBOVÉ STRÁNKY FESTIVALU – www.outdoorfilms.cz

Festival má své samostatné webové stránky, které jsou funkční již od prvního ročníku a zobrazují se
na nich jak informace o aktuálním ročníku, tak jsou zde archivovány předešlé ročníky. Návštěvník
webových  stránek  se  tak  zde  dozví  informace  o  filmech,  přehled  všech  míst  konání  festivalu,
přehled  programu,  doprovodné  programy  a  všechny  ostatní  informace  související  s  festivalem.
Stránky také poskytují informace filmařům, kteří soutěží se svým filmem ve festivalu. Na stránkách
také byly vyobrazeny loga všech partnerů letošního ročníku včetně regionálních, také v samostatné
sekci byly zobrazeny loga partnerů s krátkými popisy těchto značek a společností. Všechna loga
byla propojena na  webové stránky partnerů. 

PR ČLÁNKY, INZERCE, REPORTÁŽE A UKÁZKY

Počínaje první tiskovou zprávou uveřejněnou 15. 5. 2017 před zahájením 15. ročníku MFOF 2017,
v průběhu i po festivalu se na různých internetových stránkách objevovaly informace o festivalu.
Sdělení  se  objevovala  na  webových  stránkách  partnerů  festivalu,  na  festivalovém facebooku  a
instagramu, na stránkách spolupořadatelů, na kulturních serverech, filmových databázích, stránkách
měst,  zpravodajských,  zájmových a dalších portálech.  Na internetu také běžely ukázky filmů z
festivalu, např. na youtube. Vybrané odkazy zde:

Blesk

http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-live-kulturni-servis/498375/v-ostrave-zacal-mezinarodni-
festival-outdoorovych-filmu.html

http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-live-kulturni-servis/511709/festival-outdoorovych-filmu-ocenil-
surfingovy-choose-your-wave.html

Eurozprávy

http://kultura.eurozpravy.cz/film-a-tv/209428-festival-outdoorovych-filmu-vyhral-surfing-bodoval-
i-lyzarsky-veteran-krajnak/

Týden

https://www.tyden.cz/rubriky/kultura/film/festival-outdoorovych-filmu-uvede-snimek-o-divce-z-
madagaskaru_448742.html

Deník

https://www.denik.cz/tipy/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-2017-267748.html

Moravskoslezský Deník

70 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic

https://www.denik.cz/tipy/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-2017-267748.html
https://www.tyden.cz/rubriky/kultura/film/festival-outdoorovych-filmu-uvede-snimek-o-divce-z-madagaskaru_448742.html
https://www.tyden.cz/rubriky/kultura/film/festival-outdoorovych-filmu-uvede-snimek-o-divce-z-madagaskaru_448742.html
http://kultura.eurozpravy.cz/film-a-tv/209428-festival-outdoorovych-filmu-vyhral-surfing-bodoval-i-lyzarsky-veteran-krajnak/
http://kultura.eurozpravy.cz/film-a-tv/209428-festival-outdoorovych-filmu-vyhral-surfing-bodoval-i-lyzarsky-veteran-krajnak/
http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-live-kulturni-servis/511709/festival-outdoorovych-filmu-ocenil-surfingovy-choose-your-wave.html
http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-live-kulturni-servis/511709/festival-outdoorovych-filmu-ocenil-surfingovy-choose-your-wave.html
http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-live-kulturni-servis/498375/v-ostrave-zacal-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu.html
http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-live-kulturni-servis/498375/v-ostrave-zacal-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu.html
file://Festival/data_festival/OUTDOOR%20FILMS/MFOF/14%20MFOF-2016/Monitoring%202016/Prezentace/www.outdoorfilms.cz


http://moravskoslezsky.denik.cz/kultura_region/v-zajeti-adrenalinu-ale-i-poetiky-zivota-
20171003.html

Žďárský deník

https://zdarsky.denik.cz/kultura_region/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-po-sedme-zavita-
do-bystrice-20171010.html

lezec.cz

http://www.lezec.cz/clanek.php?
key=13923&nazev=mezinarodni_festival_outdoorovych_filmu_15._rocnik_2017 

http://www.lezec.cz/clanek.php?
key=14194&nazev=horolezectvi_na_mezinarodnim_festivalu_outdoorovych_filmu 

http://www.lezec.cz/clanek.php?key=14249

polar.cz

https://polar.cz/zpravy/moravskoslezsky-kraj/cely-ms-kraj/11000008442/mezinarodni-festival-
outdoorovych-filmu-2017-hlasi-rekord 

https://polar.cz/kam-vyrazit/ostravsko/ostrava/11000008441/mezinarodni-festival-outdoorovych-
filmu-2017 

https://polar.cz/zpravy/ostravsko/ostrava/11000009208/rozhovor-s-porotcem-xv-mf-outdoorovych-
filmu-emanuelem-ruggiero

https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000010308/mezinarodni-festival-outdoorovych-
filmu-dnes-zacne-v-novem-jicine

turistika.cz

https://www.turistika.cz/clanky/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-2017/detail

www.webcestovatelu.cz

http://www.webcestovatelu.cz/99030-go-podlasie?clearcache=yes

http://www.webcestovatelu.cz/99111-pemba-se-vraci-do-goli

http://www.webcestovatelu.cz/98771-tajemstvi-hlubin

http://www.webcestovatelu.cz/98732-africka-nostalgie

www.cervenykoberec.cz

http://www.cervenykoberec.cz/91290/emanuele-ruggiero-rozhovoru-brne-f  ilmu-  
dokumentu-czizincii-i-mfof/

71 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic

http://www.cervenykoberec.cz/91290/emanuele-ruggiero-rozhovoru-brne-f
http://www.webcestovatelu.cz/98732-africka-nostalgie
http://www.webcestovatelu.cz/98771-tajemstvi-hlubin
http://www.webcestovatelu.cz/99111-pemba-se-vraci-do-goli
http://www.webcestovatelu.cz/99030-go-podlasie?clearcache=yes
https://www.turistika.cz/clanky/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-2017/detail
https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000010308/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-dnes-zacne-v-novem-jicine
https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000010308/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-dnes-zacne-v-novem-jicine
https://polar.cz/kam-vyrazit/ostravsko/ostrava/11000008441/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-2017
https://polar.cz/kam-vyrazit/ostravsko/ostrava/11000008441/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-2017
https://polar.cz/zpravy/moravskoslezsky-kraj/cely-ms-kraj/11000008442/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-2017-hlasi-rekord
https://polar.cz/zpravy/moravskoslezsky-kraj/cely-ms-kraj/11000008442/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-2017-hlasi-rekord
http://www.lezec.cz/clanek.php?key=14249
http://www.lezec.cz/clanek.php?key=14194&nazev=horolezectvi_na_mezinarodnim_festivalu_outdoorovych_filmu
http://www.lezec.cz/clanek.php?key=14194&nazev=horolezectvi_na_mezinarodnim_festivalu_outdoorovych_filmu
http://www.lezec.cz/clanek.php?key=13923&nazev=mezinarodni_festival_outdoorovych_filmu_15._rocnik_2017
http://www.lezec.cz/clanek.php?key=13923&nazev=mezinarodni_festival_outdoorovych_filmu_15._rocnik_2017
https://zdarsky.denik.cz/kultura_region/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-po-sedme-zavita-do-bystrice-20171010.html
https://zdarsky.denik.cz/kultura_region/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-po-sedme-zavita-do-bystrice-20171010.html
http://moravskoslezsky.denik.cz/kultura_region/v-zajeti-adrenalinu-ale-i-poetiky-zivota-20171003.html
http://moravskoslezsky.denik.cz/kultura_region/v-zajeti-adrenalinu-ale-i-poetiky-zivota-20171003.html


http://www.cervenykoberec.cz/93480/xv-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-
privita-arnosta-petracka-ottu-krajnaka/

GO TO BRNO

https://www.gotobrno.cz/akce/xv-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu/

SPORTOVNÍ LISTY

http://www.sportovnilisty.cz/pozice-1-top/dvaadevadesatilety-otto-krajnak-lyzarske-zavody-
vyhrava-protoze-jeho-souperi-uz-neziji/

http://www.sportovnilisty.cz/pozice-1-top/festival-outdoorovych-filmu-vyhral-film-o-surfingu-a-
cenu-prevzal-i-lyzarsky-veteran-krajnak/

http://www.sportovnilisty.cz/pozice-6-doporucujeme/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-
konci-v-praze-v-lucerne-slavnostnim-predavani-cen/

GO OUT

https://goout.net/cs/festivaly/xv-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-praha/miyic/

OLOMOUC.CZ

https://www.olomouc.cz/akce-kalendar/detail/xv-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-blok-2-
13-10-2017

ZLÍN FILM OFFICE

http://www.zlinfilmoffice.cz/aktuality/pozvanka-xv-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-ve-
zline/

informuji.cz

https://www.informuji.cz/akce/msz/81633-xv-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-2017/

www.kudyznudy.cz

http://www.kudyznudy.cz/Aktuality/Mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-doputuje-t.aspx

www.beskydyportal.cz

http://www.beskydyportal.cz/cz/akce/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-2017-fpr

www.ostravan.cz

http://www.ostravan.cz/r-akce/ostatni/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-mfof-16/

www.liberecky-kraj.cz

72 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic

http://www.ostravan.cz/r-akce/ostatni/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-mfof-16/
http://www.beskydyportal.cz/cz/akce/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-2017-fpr
http://www.kudyznudy.cz/Aktuality/Mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-doputuje-t.aspx
https://www.informuji.cz/akce/msz/81633-xv-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-2017/
http://www.zlinfilmoffice.cz/aktuality/pozvanka-xv-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-ve-zline/
http://www.zlinfilmoffice.cz/aktuality/pozvanka-xv-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-ve-zline/
https://www.olomouc.cz/akce-kalendar/detail/xv-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-blok-2-13-10-2017
https://www.olomouc.cz/akce-kalendar/detail/xv-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-blok-2-13-10-2017
https://goout.net/cs/festivaly/xv-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-praha/miyic/
http://www.sportovnilisty.cz/pozice-6-doporucujeme/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-konci-v-praze-v-lucerne-slavnostnim-predavani-cen/
http://www.sportovnilisty.cz/pozice-6-doporucujeme/mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-konci-v-praze-v-lucerne-slavnostnim-predavani-cen/
http://www.sportovnilisty.cz/pozice-1-top/festival-outdoorovych-filmu-vyhral-film-o-surfingu-a-cenu-prevzal-i-lyzarsky-veteran-krajnak/
http://www.sportovnilisty.cz/pozice-1-top/festival-outdoorovych-filmu-vyhral-film-o-surfingu-a-cenu-prevzal-i-lyzarsky-veteran-krajnak/
http://www.sportovnilisty.cz/pozice-1-top/dvaadevadesatilety-otto-krajnak-lyzarske-zavody-vyhrava-protoze-jeho-souperi-uz-neziji/
http://www.sportovnilisty.cz/pozice-1-top/dvaadevadesatilety-otto-krajnak-lyzarske-zavody-vyhrava-protoze-jeho-souperi-uz-neziji/
https://www.gotobrno.cz/akce/xv-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu/


http://www.liberecky-kraj.cz/dre-cs/51592-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-17-18-11-
2017-harrachov.html

www.kdykde.cz

http://www.kdykde.cz/calendar/kdykde/1797145-xv-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-
skupiny-cez-2017

www.jsemzliberce.cz

https://www.jsemzliberce.cz/eventdetail.aspx?id=80745

www.ceskefestivaly.cz

https://www.ceskefestivaly.cz/festival/3653-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu

6.8) TISK

INZERCE A PR ČLÁNKY

Inzerci zveřejnili níže uvedení mediální partneři festivalu. Dále jsme také měli zakoupenou inzerci.
Součástí  některých  inzerátů  na  festival  byly  také  loga  hlavních  partnerů,  hlavních  mediálních
partnerů a finančních podpor.

Inzerce byly zveřejněny v těchto novinách a časopisech:

Montana – časopis o horolezectví a horách
JOTA – nakladatelství
Koktejl
Everest
Oceán
Program – regionální kulturní měsíčník pro Ostravu, Frýdek-Místek, Opavu 
A další zpravodaje ostravských obvodů a dalších regionálních tiskovin.

Praha Jižní Listy

Kam v Brně

Choice magazín http://choicemag.cz/onlinecislo/n18-ukazka-a/choice-n18a.html

73 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic

http://choicemag.cz/onlinecislo/n18-ukazka-a/choice-n18a.html
https://www.ceskefestivaly.cz/festival/3653-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu
https://www.jsemzliberce.cz/eventdetail.aspx?id=80745
http://www.kdykde.cz/calendar/kdykde/1797145-xv-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-skupiny-cez-2017
http://www.kdykde.cz/calendar/kdykde/1797145-xv-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-skupiny-cez-2017
http://www.liberecky-kraj.cz/dre-cs/51592-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-17-18-11-2017-harrachov.html
http://www.liberecky-kraj.cz/dre-cs/51592-mezinarodni-festival-outdoorovych-filmu-17-18-11-2017-harrachov.html


74 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



75 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



76 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



77 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



78 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



79 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



80 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



81 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



82 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



83 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



84 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



85 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



86 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



87 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



88 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



89 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



90 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



91 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



92 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



93 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



b) podklady z jednotlivých měst

Každý spolupořadatel se snaží maximální možnou mírou mediálně zaujmout v regionálním rozsahu.

Ostrava

94 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



95 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



6.9) DIRECT MARKETING

ROZESÍLÁNÍ NEWSLETTERŮ

Díky  minulým  ročníkům  festivalu  byla  vytvořena  databáze  diváků  festivalu  (cca  13  000).
Na tyto kontakty byly během festivalu rozeslány newslettery se základními informacemi a termíny
festivalu.

96 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



6.10) PUBLIC RELATIONS

A) TISKOVÉ KONFERENCE

Během festivalu proběhly dvě tiskové konference.

tisková konference Ostrava

Téma: festival celkově, festival v Ostravě, zahájení celého festivalu v Ostravě
Hotel Park Inn ****, 3. 10. 2017 

Účastníci tiskové konference:

Klára Kolouchová– horolezkyně, hlavní protagonistka filmu K2. Klára. Krásno.
Petr Jan Juračka– režisér světové premiéry filmu K2. Klára. Krásno., (přírodo) vědec, fotograf a 
cestovatel.
Martin Novosad – člen porty MFOF, dramaturg v České Televizi
Miloš Brunner – režisér, fotograf a cestovatel, režisér světové premiéry festivalu Odile: Z 
Madagaskaru do moravské domácnosti
Odile Velomana – hlavní protagonistka světové premiéry filmu Odile: Z Madagaskaru do moravské 
domácnosti.
Jiří Kráčalík - ředitel festivalu
Marek Pilný - produkční festivalu

97 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



TISKOVÁ KONFERENCE PRAHA

Téma: ohlédnutí za festivalem, festival v Praze, zakončení celého festivalu v Praze - předávání cen
Kino Lucerna 4. 10. 2017
hosté: 
Klára Kolouchová– horolezkyně, hlavní protagonistka filmu K2. Klára. Krásno.
Petr Jan Juračka– režisér světové premiéry filmu K2. Klára. Krásno., (přírodo) vědec, fotograf a 
cestovatel.

Marek Holeček – horolezec. V roce 2017 vylezl se Zdeňkem Hákem alpským stylem novou cestou 
na osmitisícovku Gašerbrum I v Karákóramu (nový český prvovýstup po 27 letech).

Antonio Pedro Nobre – předseda poroty MFOF. Cestovatel, spisovatel, dokumentarista a režisér. 

Miloš Brunner – režisér, fotograf a cestovatel, režisér světové premiéry festivalu Odile: Z 
Madagaskaru do moravské domácnosti
Odile Velomana – hlavní protagonistka světové premiéry filmu Odile: Z Madagaskaru do moravské 
domácnosti.
Jiří Kráčalík - ředitel festivalu

98 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



A další tiskové konference ve spolupořadatelských místech.

99 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



V rámci tiskových konferencí byly podány informace o festivalu, filmech, autorech a novinkách, a 
také byly promítány filmové ukázky z festivalu nazvané Best of 15. MFOF 2017.

B) TISKOVÉ ZPRÁVY

V průběhu festivalu bylo vydáno několik tiskových zpráv, hlavně u příležitosti zahájení festivalu,
konání festivalu v jednotlivých městech, chystaném festivalu v Praze, jeho průběhu, zakončení, jak
festival dopadl, kteří filmaři získali cenu atd. Tiskové zprávy byly zasílány všem důležitým médiím
v České republice a na Slovensku.

7) POROTA

Předseda poroty - António Pedro Nobre – Portugalsko

Cestovatel,  spisovatel,  dokumentarista  a
režisér.  Je  autorem  4  cestopisných  knih
a několika  novinových  článků  o cestování
vlakem  po  Evropě  (vyšly  v Portugalsku
a Holandsku).  Po  železnici  projel  přes  200
000 km, procestoval tak 30 evropských zemí
a také  Maroko.  V  roce  2012  režíroval
dokumentární film "40 Years On Track - The
InterRail Pass Story" o tomto stylu cestování.
Je  absolventem  scénáristiky  na  ATCAS

(EPI), Lisabon, Portugalsko. V roce 1997 začal pracovat v TV/Kino/Rádio, v oddělení mezinárodní
reklamní agentury McCann Erickson Portugal. Od r. 2001 je na volné noze a živí se jako scénárista
a asistent režie televizních programů, televizních reklam, hudebních klipů a firemních filmů, a to
nejen ve své rodné zemi, ale i v zahraničí. Od roku 2006 spolupracuje s QQ studiem Ostrava. V
roce  2007  se  začal  realizovat  také  jako  režisér,  specializující  se  na  hudební  videa  a navázal
spolupráci s umělci z celého světa, dokumentuje také hudbu a festivaly umění jako je Colours of
Ostrava, Setkání kytaristů & spol., Janáčkův Máj atd. Spolupracoval s kulturními institucemi jako je
Národní  divadlo Moravskoslezské,  Janáčkova filharmonie,  Janáčkova konzervatoř  a Gymnázium
a multižánrové kulturní centrum Cooltour. Je také členem Enthemor - anglicky hovořící divadelní
skupiny  a Alba  Club  International,  neziskové  organizace,  která  prosazuje  multikulturalismus
v České republice.

100 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



DALŠÍ ČLENOVÉ POROTY

Martin  Novosad:  Dramaturg  ČT Ostrava,  podílí  se  na  vývoji  námětů
včetně  dramaturgické  práce  na  scénářích,  formální  i  obsahové  stránce
projektů, ale i následných dalších fázích výroby, věnuje se i vývoji nových
formátů  a  nabídkám  dokumentů.  Působí  jako  programový  ředitel  dvou
mezinárodních  filmových  festivalů:  Třinecké  filmové  babí  léto  (CZ)  a
Kino na granicy v Českém Těšíně a Czieszynie (PL). Spolupracuje jako
autor a moderátor s Českým rozhlasem Ostrava, píše filmové recenze a
studie pro specializované filmové weby a do tištěných odborných časopisů.
Vyučuje na Ostravské Univerzitě, vede oponentury absolventských prací
na ostravské Fakultě umění. Jako dramaturg, autor námětu i scénárista se

podílel na dokumentárních filmech, televizních seriálech i celovečerních hraných filmech. 

Luděk  Draštík: Zpočátku  fotograf,  později  kameraman  regionálních  i
celostátních televizních a reklamních studií. Po mnohaleté filmové praxi se
stal jedním ze zakládajících členů sdružení AZTip a rovněž stál u zrodu
jako  šéfredaktor  dnes  již  zaniklého  odborného  časopisu  Video  AZTip,
určeného pro začínající a pokročilé amatérské filmaře. Filmařům amatérům
a amatérskému filmu se však L. Draštík věnuje dodnes. Stále připravuje
učební podklady pro výuku práce s videem a v neposlední řadě se třeba
amatérští filmaři mohou s Luďkem setkat jako s lektorem střihu videa při

intenzívních  kurzech  natáčení  a  zpracování  videa,  pořádaných  v  nepravidelných  intervalech  v
podhůří Jizerských hor.

Ludvík  Klega: Režisér,  producent,  majitel  firmy  Studio  ForTel,  film-
video. Narozen: 19.4.1950. V roce 1981 absolvoval Akademii múzických
umění v Praze, studijní obor Filmová a televizní dokumentární tvorba. Poté
pracoval  v ČT  Ostrava.  Po  celou  dobu  působení  v ostravském  studiu
režíroval  mnoho  publicistických  a dokumentárních  filmů.  Například
dokumenty o významných osobnostech, památkách atd. K ním konkrétně
patří  tyto  filmy  a cykly:  Nedokončená,  Výpověď  osamělého  pěšáka,
Zpívající učitelé, Zdravotnícké seriály: Aby nohy nebolely, Pozor úrazy, O

zdraví, Dokumentární cykly: Urbanita, Malý průvodce po velkých památkách, Přemyslovský palác,
Osudové okamžiky, Toulavá kamera, Zapomenuté výpravy, Vodácké putování s Lukášem Pollertem,
Zatopené osudy. V roce 1993 založil firmu Ludvík Klega – Studio ForTel film-video. Firma se
zabývá komerční činností ve filmovém a televizním oboru. Spolupracuje se studiem ČT v Ostravě.
V roce  1993  ve  své  firmě  produkoval  v koprodukci  s ORF  velký  dokumentární  seriál  o české
šlechtě „Hrady a zámky, bílá místa naší historie. Byl zároveň spoluscénáristou a režisérem. Seriál
byl uveden v České televizi, ORF a v německy mluvících televizních stanicích v Evropě. Od roku
2004 členem mezinárodní poroty festivalu Eko Top film Bratislava. Úspěchy a ocenění:  1986 –
Uznání Vládní a populační komise za film „Vždyť děti nesmějí plakat“,  1987 – Akademia film

101 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



Olomouc – cena okresní mírové rady za film „Kyvadlo“, 1989 – Akademia film Olomouc – Cena
filmového klubu za film „Přemyslovský palác“, 1989 – Mezinárodní festival filmů a televizních
pořadů Eko-film – Cena ústřední rady odborů za film, „Cena uhlí“, 1992 – Festival Edukatio – cena
za  seriál  Urbanita,  2001  –  zařazen  do světové  encyklopedie  Hübnerovo Who is  Who,  2005 –
Festival  Outdoorových filmů –  zvláštní  cena  poroty  za  film „Ledovou stěnou Eigeru“,  2006 –
Festival Outdoorových filmů – zvláštní cena poroty za film „Makalu“. 

Emanuele Ruggiero – Itálie

Režisér a hlavní kameraman se narodil v italském Miláně. Pracoval
dvacet let v šoubyznysu jako režisér televizních pořadů, hudebních
videoklipů, dokumentů a filmových produkcí. Velmi významná byla
jeho práce  pro americkou nadaci  režiséra  Stevena Spilberga,  kde
zastával  pozici  hlavního kameramana.  Cílem nadace Survivors of
the Shoah Visual History Foundation je přiblížit široké veřejnosti co

možná nejvíce rozhovorů s pamětníky, kteří přežili holocaust. Deset let také působil jako asistent
režie  v  divadle  Piccolo  Teatro  v  Miláně  a  dalších  dvanáct  let  se  režijně  podílel  na  oblíbeném
italském seriálu CentoVetrine. Jeho fiktivní debut - krátká komedie Never so close - mu přinesl
celou řadu pozvánek na festivaly krátkometrážních filmů v Itálii i ve světě, kde získal mnoho cen. V
roce 2005 navíc založil společnost Kinovision. Jeho vztah s Moravou začal v roce 1996, kdy potkal
svou současnou českou manželku, se kterou žije v Brně.

102 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



8) ČESTNÝ HOST

OTTO KRAJŇÁK (92 let) - Trojnásobný Mistr světa FIS Masters, držitel 
velkého řišťálového globu - celkové vítězství Světového poháru 2017

Narodený 1.1.1925 v Kežmarku. Začiatky lyžovania v r. 1931 so svojím otcom. Začiatky pretekania
od  r.  1939.  Prvý  tréner  bol  pôvodom  Kremničan  žNarodený  1.1.1925  v  Kežmarku.  Začiatky
lyžovania v r.  1931 so svojím otcom. Začiatky pretekania od r. 1939. Prvý tréner bol pôvodom
Kremničan  žijúci  v  Kežmarku  –  Scholtz.  V neskoršom  období  sa  spolu  s  mladším  bratom  a
ostatnými lyžiarmi trénovali sami. V reprezentácii Československa od r. 1948 do r. 1954 kde sa
dokázal umiestňovať na pop redných miestach na pretekoch rôzneho rangu doma i v zahraničí. Po
skončení  aktívnej  činnosti  sa  stáva  trénerom  z  povolania  Kežmarku,  V.  Tatier,  Krompách  a
juniorskej  reprezentácie  Československa.  Zo  svojich  zverencov  vychoval  popredných
reprezentantov  svojej  doby  (  V.  Krajňák,  Šoltýsovci,  Mohrovci,  Pažoutovci,  Richvalský  ....),

103 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



mnohonásobných majstrov Československa, účastníkov Majstrovstiev sveta a Olympijských hier. R.
1968 diaľkovo vyštudoval  FTVŠ UK v Bratislave.  R.  1974 nastupuje ako tréner  a  profesor na
športové gymnázium v Kežmarku kde sa venuje mladým talentom zo Slovenska aj Čiech až do
dôchodkového veku a niekoľko rokov aj po ňom. Jeho zverenci získali cez 50 zlatých na M-ŠR a
M-ČSSR vo všetkých vekových kategóriách. Od r.1997 začína jeho veteránska Masters pretekárska
kariéra kde sa zúčastňuje pretekov rôzneho rangu, hlavne Slovenského, Svetového pohára Masters a
aj Majstrovstiv sveta a Olympiády Masters. Najväčšími úspechmi v tejto ére sú 3 x prvé miesto na
MS v Špindlerovom Mlyne v r.2016, 2. miesto na Olympiáde v Blede ( Slovinsko ) a zisk veľkého
kryštálového glóbusu za celkové víťazstvo.ijúci v Kežmarku – Scholtz.  V neskoršom období sa
spolu s mladším bratom a ostatnými lyžiarmi trénovali sami. V reprezentácii Československa od r.
1948 do r. 1954 kde sa dokázal umiestňovať na pop redných miestach na pretekoch rôzneho rangu
doma i  v zahraničí.  Po skončení  aktívnej  činnosti  sa stáva trénerom z povolania Kežmarku,  V.
Tatier,  Krompách  a  juniorskej  reprezentácie  Československa.  Zo  svojich  zverencov  vychoval
popredných reprezentantov svojej doby ( V. Krajňák, Šoltýsovci, Mohrovci, Pažoutovci, Richvalský
....),  mnohonásobných majstrov Československa,  účastníkov Majstrovstiev sveta a Olympijských
hier. R. 1968 diaľkovo vyštudoval FTVŠ UK v Bratislave. R. 1974 nastupuje ako tréner a profesor
na športové gymnázium v Kežmarku kde sa venuje mladým talentom zo Slovenska aj Čiech až do
dôchodkového veku a niekoľko rokov aj po ňom. Jeho zverenci získali cez 50 zlatých na M-ŠR a
M-ČSSR vo všetkých vekových kategóriách. Od r.1997 začína jeho veteránska Masters pretekárska
kariéra kde sa zúčastňuje pretekov rôzneho rangu, hlavne Slovenského, Svetového pohára Masters a
aj Majstrovstiv sveta a Olympiády Masters. Najväčšími úspechmi v tejto ére sú 3 x prvé miesto na
MS v Špindlerovom Mlyne v r.2016, 2. miesto na Olympiáde v Blede ( Slovinsko ) a zisk veľkého
kryštálového glóbusu za celkové víťazstvo. 

Video: https://www.youtube.com/watch?v=9dj9oWfkyeQ

9) HLAVNÍ HOST 

104 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic

https://www.youtube.com/watch?v=9dj9oWfkyeQ


ARNOŠT PETRÁČEK paralympijský vítěz 50m znak Rio de Janeiro 2016

Osobní údaje

Narozen: 25. 7. 1991, Písek

Bydliště: Jankov u Českých Budějovic

Zájmy: filmy, hudba, počítače, sjezdové lyžování, jízda na kole, řízení auta

Hendikep: fokomelie horních končetin (absence pažních kostí), luxace kolenních kloubů

Studium

Základní škola: Základní škola při centru Arpida, o.p.s.

Střední škola: Integrovaná střední škola stavební v Českých Budějovicích, obor finanční služby - 
úspěšné absolvování maturitní zkoušky

Vysoká škola:  Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích,  obor ekonomika
podniku - studium od 10/2013

Jmenuji se Arnošt Petráček a narodil jsem se v Písku 25. 7.1991. Od narození mám vrozenou vadu
horních  i  dolních  končetin.  U  dolních  končetin  se  jedná  o  luxaci  kolenních  kloubů  a  horním
končetinám chybí pažní kosti.

V době mého dětství rodiče podnikali a měli  pronajatý penzion v Lipně nad Vltavou. V areálu
penzionu byl i krytý bazén a rodiče měli jedinečnou možnost mně velmi brzy naučit plavat. Mně
navíc plavání hodně bavilo a tak po ukončení podnikání a návratu do našeho bydliště v Jankově u
Českých  Budějovic,  vyhledali  plavecký  klub  tělesně  postižených  plavců.  Zde  jsem  se  začal
zdokonalovat a začal jsem i závodně plavat. Zároveň jsem navštěvoval školku v dětském centru
Arpida. Zde jsem začal i chodit do základní školy. Ve třetí třídě rodiče usoudili, že bych mohl přejít
do běžné základní školy a tak jsem díky vstřícnosti ředitele základní školy v Dubném začal chodit
do  čtvrté  třídy  této  školy.  Tady  jsem po  třech  letech  ukončil  docházku  a  do  šesté  třídy  jsem
nastoupil do Církevní základní školy Rudolfovská v Českých Budějovicích. Základní vzdělání jsem
na této škole také dokončil. V době školní docházky jsem se stále věnoval plavání a má výkonnost
se zvyšovala a já  jsem začal  mít  stále  lepší výsledky na různých závodech tělesně postižených
plavců. V této době jsem bohužel neměl žádného stabilního trenéra a tak se o mou přípravu starali

105 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



hlavně rodiče, kteří tomu věnovali hodně času a úsilí. Můj první velký úspěch, kdy jsem přivezl
medaili, byl v mých 11 letech na závodech Karlovarský pohárek. Velký zlom přinesl výsledek z
prvních  mezinárodních  závodů  v  Brně  v  roce  2005.  Z  těchto  závodů  jsem přivezl  bronzovou
medaili. Následující rok jsem ze stejných závodů dovezl stříbro a díky všem svým výsledkům jsem
se v roce 2006 dostal  do reprezentace České republiky a  pod vedením reprezentačních trenérů
Českého svazu tělesně  postižených sportovců jsem v  tomto roce  ve  svých 15 letech  přivezl  z
mistrovství světa, které se konalo v jihoafrickém Durbanu, stříbrnou medaili a titul vicemistra světa.
Bylo to na trati 50m motýlek. Tento styl a trať jsem měl jako svou hlavní disciplinu. Později jsem
přidal na stejné trati styl znak.

Po ukončení  základní školy jsem začal studovat  na střední  škole a to na sportovním gymnáziu
Olympijských nadějí v Českých Budějovicích. Na této škole se však bohužel nepodařilo skloubit
studium s vrcholovým sportem a studium jsem ukončil. Docházka na gymnázium měla však pro
mne velmi pozitivní dopad. Získal jsem stabilního a velmi vstřícného trenéra v osobě Jiřího Filipa z
klubu Plavání České Budějovice, který byl mým učitelem tělocviku na uvedeném gymnáziu. Také
jsem začal navštěvovat Fitness centrum Pouzar, kde se mě ujal jako trenér Jiří Dvořák a stará se o
mou fyzickou přípravu. Na školu jsem nezavřel a studium na Střední integrované škole stavební
obor finanční služby jsem ukončil v roce 2013 maturitou.

Díky kvalitní  přípravě jsem se nominoval na paralympijské hry,  které se konaly v roce 2008 v
čínském  Pekingu.  Z  těchto  her  jsem  přivezl  finálové  umístění  na  trati  50m  znak.  Má  druhá
paralympiáda se konala v roce 2012 v Londýně. Na tyto hry jsem odjížděl velmi dobře připraven,
ale okolnosti a sportovní štěstí stály tak trochu mimo mě. Na tratích 50m znak a 50m motýlek jsem
se dostal jen do finále a vytoužené medaile mi o dvě a o tři místa uplavaly. Ale ne na dobro. Štěstí si
počkalo až do roku 2016 a konkrétně do brazilského Ria de Janeira.  Právě odsud jsem si totiž
přivezl zlatou paralympijskou medaili  ze závodu na 50m znak. To byl asi  jeden z nejsilnějších
okamžiků v mém životě.

Do současné doby se mi také podařilo vytvořit  pět světových a osm evropských rekordů. Jsem
mistrem  světa  na  trati  50m  motýlek  jak  na  krátkém  bazénu  tak  i  na  50m  bazénu.  Jsem
dvojnásobným mistrem Evropy na tratích 50m motýlek.  Od primátora města České Budějovice
jsem obdržel vyznamenání Za zásluhy v oblasti sportu. Toto ocenění mně velmi potěšilo a velmi si
ho vážím.

Na další závody se připravuji stále pod vedením mých trenérů v českobudějovickém bazénu, kde mi
Město České Budějovice vychází maximálně vstříc.

Mohu  říct,  že  se  mi  vcelku  dost  daří.  Studuji  vysokou  školu.  Navštěvuji  VŠTE  v  Českých
Budějovicích.  Podílím  se  na  spoluorganizaci  projektu  „Lipno  bez  bariér“-  programy  pro
handicapované osoby, které mají za cíl plně začlenit tuto skupinu obyvatel do aktivit cestovního
ruchu na Lipensku. Účastním se spoluorganizace akce „ Vajgarský kapr“- závody handicapovaných
plavců pořádané občanským sdružením Okna Jindřichův Hradec. Se společností  Dfk Group a.s.
spolupracuji  jako  marketingový  manažer.  Jsem držitelem průkazu  rozhodčí  III.  třídy  plavání  a
aktivně  se  zúčastňuji  plaveckých  závodů,  převážně  dětí  a  juniorů.  Účastním  se  i  závodů  s

106 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic



nepostiženými plavci a mám z nich krásné zážitky. Věnuji se také jízdě na kole, výborný doplňkový
sport, lyžování, ale to hodně opatrně.

Všechny tyto aktivity zvládám hlavně díky tomu, že již šestým rokem vlastním řidičský průkaz a
auto a během roku se mi daří najezdit přes 30 000 km.

Samozřejmě moc dobře vím, bez koho a bez čeho by se to neobešlo:

- bez celoživotní podpory mých skvělých rodičů

- bez trpělivosti a obětavosti mého trenéra Jiřího Filipa Plavání České Budějovice o.s.,

- bez trpělivosti a profesionality mého trenéra Jiřího Dvořáka Fitness centrum Pouzar, a.s.,

- bez obrovské podpory manželů Kratochvílových,

- bez stejně velké podpory Martina Krupauera,

- bez neméně velké podpory kolegů z DfK Group,

- bez velké rodiny všech mých skvělých kamarádů,

- bez českobudějovického bazénu,

- bez vstřícnosti statutárního města České Budějovice,

- bez speciálně upraveného auta,

- bez sponzorů,

a v neposlední řadě bez Lipna nad Vltavou, tam to všechno začalo.

Text a foto převzaty z www.arnostpetracek.cz

NEJVĚTŠÍ SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY

1. místo paralympiáda v Rio de Janeiro 2016, 50m znak

2. místo mistrovství Evropy na Madeiře 2016, 50m znak

1. místo otevřené mistrovství Německa 2016, 50m motýlek

3. místo otevřené Mistrovství Německa 2015, 50m motýlek

1. místo otevřené Mistrovství Německa v Berlíně 2014, disciplína 50m motýlek

Dvojnásobný vicemistr světa z Montrealu 2013

Účast na paralympiádě v Londýně, 5. místo

Mistr světa, mistr Evropy

V 15 letech vicemistr světa, disciplíny 50m motýlek

4. místo paralympiáda Peking, disciplína 50m znak

2. místo mistrovství světa Eindhoven, disciplína 50m znak

4.-12. místo Paralympionik roku ČR 2009

REKORDY

107 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic

http://www.arnostpetracek.cz/


evropský rekord 50m znak, otevřené mistrovství Německa v Berlíně 2016

evropský rekord 50m znak, otevřené Mistrovství Německa v Berlíně 2014

3x světový rekord 50m motýlek, Reykjavík 2009, překonán v Berlíně 2010 a opět překonán v 
Eindhovenu 2010

50m znak - osobní rekord o 2 vteřiny Berlín 2010

50m volný způsob - osobní rekord Eindhoven 2010

100m volný způsob - osobní rekord Eindhoven 2010

Text a foto převzaty z www.arnostpetracek.cz

10) KONTAKT
Hlavní pořadatel:
OUTDOOR FILMS s.r.o.
IČO 28614593, DIČ CZ28614593
Smetanovo nám. 7, 702 00 Ostrava 1, Czech republic
mobil, +420 739 016 466
E-mail: info@outdoorfilms.cz
pr@outdoorfilms.cz
www.outdoorfilms.cz
https://www.facebook.com/mfof.cz 
https://www.instagram.com/outdoorfilms.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCX1aSJFDQUz5th5EezSsYOw

108 
OUTDOOR FILMS s.r.o., Mezinárodní festival outdoorových filmů® Tel.: +420 739 016 466

Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, Czech Republic

https://www.youtube.com/channel/UCX1aSJFDQUz5th5EezSsYOw
https://www.instagram.com/outdoorfilms.cz/
https://www.facebook.com/mfof.cz
file://Festival/data_festival/OUTDOOR%20FILMS/MFOF/14%20MFOF-2016/Monitoring%202016/Kontakt/www.outdoorfilms.cz
http://www.arnostpetracek.cz/

	1) O FESTIVALU
	1.1) CHARAKTERISTIKA
	1.2) HISTORIE
	1.3) SEZNAM SPOLUPOŘADATELŮ
	1.4) Ocenění
	1.5) Termín filmových projekcí
	1.6) Hlavní pořadatel
	1.7) Celková návštěvnost
	1.8) Přehled měst, termíny konání a spolupořadatelé
	1.9) Zakončení festivalu a ceny pro vítěze
	1.10) VÝSLEDKY MFOF 2017
	1.11) Účast filmařů
	1.12) Ceny
	1.13) Promítání

	2) DOPROVODNÝ PROGRAM
	2.1) BESEDY

	3) FILMY
	3.1) SOUTĚŽNÍ KATEGORIE FESTIVALU

	4) FOTOGALERIE
	5) VIDEOUKÁZKY
	6) PREZENTACE
	6.1) KINOREKLAMA
	A) Filmové spoty partnerů
	Před promítáním reklamních spotů a spotu festivalového byl na plátně promítán slide s logy partnerů a logy subjektů, které poskytly finanční podporu.

	B) Filmový spot – pozvánka na festival
	C) Festivalová znělka
	Shrnutí
	Kinoreklama je druh reklamního sdělení, který je dle výzkumů nejúčinnějším a nejsilnějším pasivním reklamním sdělením.
	Řazení:


	6.2) REKLAMA TIŠTĚNÁ
	A) BILLBOARDY
	B) CITYLIGHTY
	C) A2 PLAKÁTY
	D) PROGRAMOVÉ LETÁKY
	E) KATALOG
	G) BANNERY S LOGY PARTNERŮ
	I) BANNER 2x1m MFOF
	L) VSTUPENKY, SLEVENKY, PERMANENTKY A VIP

	M) folie Tramvaje Ostrava
	6.3) SOUTĚŽ A ANKETA
	6.4) DALŠÍ AKTIVITY PARTNERŮ
	A) CENY VÍTĚZŮM

	6.5) REKLAMNÍ MATERIÁLY PARTNERŮ
	6.6) TELEVIZE
	TELEVIZE NOE
	PRVNÍ BOLESLAVSKÁ TV

	6.7) INTERNET
	WEBOVÉ STRÁNKY FESTIVALU – www.outdoorfilms.cz
	PR ČLÁNKY, INZERCE, REPORTÁŽE A UKÁZKY

	6.8) TISK
	INZERCE A PR ČLÁNKY
	b) podklady z jednotlivých měst

	6.9) DIRECT MARKETING
	ROZESÍLÁNÍ NEWSLETTERŮ

	6.10) PUBLIC RELATIONS
	A) TISKOVÉ KONFERENCE
	B) TISKOVÉ ZPRÁVY


	7) POROTA
	8) ČESTNÝ HOST
	OTTO KRAJŇÁK (92 let) - Trojnásobný Mistr světa FIS Masters, držitel velkého řišťálového globu - celkové vítězství Světového poháru 2017

	9) HLAVNÍ HOST
	ARNOŠT PETRÁČEK paralympijský vítěz 50m znak Rio de Janeiro 2016

	10) KONTAKT

